
   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

 1 

 СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО 

     Број 14           Год.   XXIII            23 Декември 2020 г.          Примерокот е бесплатен

www.opstinavasilevo.gov.mk             opstina_vasilevo@yahoo.co.uk                                 

              

 
 

 
 

 
Содржина:                                                                             39-  седница 
 

 

  Совет на општина Василево 
 

1. Решение за формирање на привремена Комисија за изработка на Предлог-Годишна програма 

за работа на Советот на општина Василево за 2021 

година..............................................................................................................................................................................03 

2. Заклучок за давање согласност нa Програмата за работа на ЈПКД ,, Турија “ п.о. Василево за 

2020 година.......................................................................................................................04 

3. Програма за изградба и реконструкција на Детски градинки за 2021 

година................................................................................................................................................................................05 

4. Програма за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 2021 

година……………………………………………………………………………………...06 

5. Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води во општина 

Василево за 2021 година…………………………………………………………..07 

6. Програма за спорт, рекреација и манифестации на  подрачјето на општина Василево за 2021 

година ……………………………………………………………………………………08 

7. Програма за локален економски развој на подрачјето на општина Василево за 2021 

година…………………………………………………………………………………………..10 

8. Програма за заедничка потрошувачка во општина Василево за 2021 година…………11 

9. Програма за поставување на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација на 

локалните патишта и улици по населените места во општина Василево во 2021 

година……………………………………………………………………………………………13 

10. Програма за одржување на локалните патишта и улици во општина Василево за 2020/2021 

година во зимски услови………………………………………………………………………16 

11. Програма за активностите на општина Василево во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и справување со кризи во 2021 година……………………….19 

12. Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести 

во 2021 година………………………………………………………………………………….21 

13. Програма за социјална заштита во 2021 година…………………………………………..24 

http://www.opstinavasilevo.gov.mk/


   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

2 

14. Програма за начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште 

на подрачјето на општина Василево за 2021 година……………………………………….28 

15. Програма за уредување простор на градежното земјиште во руралните подрачја на општина 

Василево за 2021 година………………………………………………………………………33 

16. Програма за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2021 

годинаΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΦ.34 

17. Програма за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2021 година….36 

18. Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2021 

година…………………………………………………………………………………………..37 

19. Програма за уредување на градежно земјиште во индустриска зона на општина Василево за 

2021 година…………………………………………………………………………………….38 

20. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на општина Василево за 2021 година….40 

21. Одлука за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата за основното 

образование за 2021 година……………………………………………………………………..46 

22. Одлука за измена и дополнување на Одлуката за основање на заедничко јавно 

претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња ………………………47 

23. Програма за одржување и проширување на уличното осветлување во општина Василево за 

2021 година ………………………………………………………………………………………48 

 

 

 
 



   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

3 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Се прогласува Решение за формирање на привремена Комисија за изработка на Предлог-

Годишна програма за работа на Советот на општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
 

 

 

 

Бр.08–1552/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

 

 

 

----------------------------------------    

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа("Службен весник 

на РМ"  бр.5/02) член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен 

гласник на општина Василево“ бр. 12/2020) и член 113 од Деловникот на Советот на општина 

Василево("Службен гласник на ОВ"  бр.01 / 07), Советот на општина Василево на својата 

редовна седница одржана на 23.12.2020 година го донесе следното  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за формирање на привремена Комисија  за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на 

Советот на општина Василево за 2021 година 

 

 

Член 1 

 

   За членови на Комисија за изработка на Предлог-Годишна програма за работа на Советот на 

општина Василево за 2021 година се избираат: 

 

  - Блаже Коцев - претседател 

  - Христина Гошева - член 

  - Сања Стојанова - член 

  - Марјанчо Трајков - член 

  - Тони Малчев - член 

 

 

Член 2 

 

   Оваа Решение влегува во  сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Василево“.                                                                                           
 

 

 Б р .08-1552/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) и  член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Заклучокот за давање согласност на Програмата за работа на ЈПКД ,, 

Турија “ п.о. Василево за 2021 година, 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1553/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

 

 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/02), член 22 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник на 

општина Василево " бр. 12/20), Советот на Општина Василево на својата седница одржана на 

23.12.2020 година го донесе следниот: 

  

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за давање согласност нa Програмата за работа на ЈПКД ,, Турија “ п.о. Василево за 2020 

година 

 

 

 

 

1.Советот на општина Василево дава согласност на Програмата за работа на ЈПКД ,, Турија “ п.о. 

Василево за 2021 година. 

 

2.Составен дел на овој Заклучок е и Програмата за работа на ЈПКД ,, Турија “ п.о. Василево за 2021 

година . 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила од денот на донесувањето                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

a ќe се објави во " Службен гласник на ОВ ". 

 

 
      Б р .08-1553/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 



   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

5 

 Се прогласува Програмата за изградба и реконструкција на Детски градинки за 2021 

година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 

Бр.08–1554/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

Програма 

за изградба и реконструкција на Детски Градинки за 2021 година 

Со оваа програма се уредува користењето на средствата утврдени во Буџетот на Општина 

Василево за 2021 година за изградба, опремување и одржување на детски градинки за 2021 година 

. 

Со оваа програма се планира продолжување на градежните работи за изградба на детска 

градинка,адаптација на простор за детски градинки,изведување на градежни работи за доградба 

,реконструкција на простор за детски градинки и набавка, монтажа на опрема за детски градинки, 

во рамки обезбедени средства одМТСП за 2021 година . 

Член 1 

Средствата за реализација на оваа програма сеобезбедени од МТСП, иод Буџетот на 

општина Василево. 

Средствата од Буџетот на општина Василево се во висина од 50.000 денари. 

Член 2 

Во оваа програма влегува: 

¶ Изградба на нова детска градинка како и монтажа и набавка на опрема за детската градинка 

во с.Ангелци, Општина Василево. 

Член 3 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина 

Василево . 

 
      Б р .08-1554/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во 

општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1555/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 
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----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

Програма 

за изградба и реконструкција на водоводната мрежа во општина Василево за 2021 година 

1.Вовед 

Во програмата изградбата и реконструкцијата на системите за  водоснабдување како дел 

од  надлежноста  за  комунални дејности за  2021  година  предвидени се  одредени активности за 

кои ќе бидат обезбедени средства преку трансфери од страна на пооделни министерства и од 

сопствени приходи во буџетот за 2021 година. 

Општина Василево треба да ги презема потребните активности преку 

програматаЈГ.Реконструкција на системи за водоснабдување во општина Василево 

-Реконструкција на водоводна мрежа во сите населени места -во висина од 500.000 денари, 

-Реконструкција на систем за водоснабдување во с.Седларци- во висина од 400.000 денари 

-Изградба на систем за водоснабдување во с.Висока Маала-во висина од 1.750.000 денари 

-Изградба на нова филтер станица с.Нова Маала, с.Доброшинци и с.Чанаклија 

 

Вкупно: 2.650.000 денари. 

 

 

2.Извршување на Програмата и надзор 

Извршувањето  на  програмата   ќе се  реализира  преку   ЈПКД “Турија” Василево  и  други  

градежни  оперативи  во  договор  по  спроведена  тендерска  постапка. 

Надзор  над  извршувањето  на  Програмата ќе врши Одделение за комунални работи, 

уредување на градежно земјиште и Локален Економски Развој при  општина  Василево  и избран 

надзорен орган.  

 

3.Oваа  Програма   се  доставува до  ЈПКД “Турија” Василево за опфаќање  во нивните 

програми и преземање мерки од нивна надлежност. 

 

4.Оваа  програма  влегуваво сила со денот на  објавување  во  Службен гласник на општина 

Василево. 

 
      Б р .08-1555/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за изградба на системи за одведување и пречистување на 

отпадни води во општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1556/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 
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----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 
Програма 

за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води во општина 

Василево за 2021 година 

 

 Вовед: 

 Во програмата изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни водикако 

дел од надлежноста за комунални дејности за 2021година предвидени се одредени активности за 

кои ќе бидат обезбедени средства преку трансфери од страна на пооделни министерства и од 

сопствени приходи во буџетот за 2021година. 

 

Член 1 

 

 За реализација на наведената програма предвидени се средства од: 

Буџет на општина Василево  

- Буџет на општина Василево                                      5.047.000 денари 

      Вкупно: 5.047.000 денари 

 

 Средствата ќе бидат искористени за изградба на следните капитални објекти: 

 

 

- Изградба на атмосферска канализација од повеќенаменско игралиште Василево до река 

Водочница во висина од   4.400.000 денари 

- Изградба на атмосферски бетонски канал во Чифлик маало с.Градошорци во должина од 

192м во висин од 403.000 денари  

- Изградба на атмосферски бетонски канал во с. Радичево во должина од 95м во висина од 

244.000 денари 

 

Вкупно:                5.047.000 денари 

 

Член 2 

 Овие трошоци (како капитални), исклучиво се однесуваат за изградба на системи за 

одведување и пречистување на отпадни води во сите населени места во општина Василево. 

 

Член 3 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 
 

      Б р .08-1556/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за спорт, рекреација и манифестации на  подрачјето на 

општина Василево за 2021 година, 
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 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 

 
Бр.08–1557/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  и  

член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

Програма 

за спорт, рекреација и манифестации на подрачјето на општина Василево за 2021 година 

 

Во оваа програма на предлог на Градоначалникот се опфатени сите активности во областа  

на  спортот  и  културата  во  општина  Василево. Со  подршката  на  спортот  се создаваат  услови  

за  поквалитетни натпреварувања  на  спортските  клубови како  и  поголема  заинтересираност  и 

масовност   на  младите  за  спортски активности.  

Спортот кај  младите   се  повеќе претставува  природна  потреба   за нормален  

психофизички  развој  и спречување  на  појава   на  телесни деформитети. 

 

2. Цели 

Основни  цели  на  оваа  Програма се: 

-  Остварување  учество  на Општина  Василево  во  организирањето, одвивањето  и  збогатувањето  

на спортскиот и културниот живот  во  општината,  во согласност  со  потребите  и  интересите  на 

граѓаните; 

-  Унапредување  на  условите  и можностите за остварување на спортските  

активности  на  децата  и  младината, спортистите  и  на  спортско-рекреативните активности на 

граѓаните;  

- Создавање  услови  за реализирање  на  спортско-рекреативните активности на граѓаните, особено 

младите и  здруженијата  на  граѓани  од  областа  на спортот; 

-Создавање  услови  за реализирање  на  манифестациите кои се традиција во општина Василево. 

 

3.  Активности 

Активностите Општина Василево ќе ги насочи кон поттикнување, поддржување  и 

помагање на остварувањето на целите на оваа Програма. 

Ќе се спроведуваат активности за: 

- Поддржување на иницијативите и активностите  за  одвивање  и  развој  на спортски  дисциплини. 

-Овозможување поинтензивнакомуникација на  спортистите  и  нивните здруженија,  со  

спортистите  од  други градови и  региони. 

-Заживување  на  спортските манфиестации со традиција за кои постои интерес  кај  граѓаните,  

спортските манифестации  и  спортистите  од странство; 

-Поддржување на сите културни манифестации со традиција за кои постои интерес кај граѓаните 

 

 

 

 

4.Финансирање 

Активностите предвидени во оваа Програма,  ќе  се финансираат  од  средства  на  Буџетот  

на општина  Василево  за  2021  година, спонзорства и донации. 

-При реализација на Програмата, Општина  Василево  ќе  ги  поддржува организаторите  на 

манифестации при  спроведувањето  на нивните  активности  за  обезбедување финансиски 

средства и друга помош од: 

-Буџетот на Република Македонија за  2021  година  (преку  надлежните  

министерства); 

-Трговски  друштва,  јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица; 

-Други извори. 
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5. Распоредување на буџетските средства 

Средствата од Буџетот на општина Василевоза 2021година од  Програмата ЛОО  во  износ  

од  2.635.000  денари,  сеза  следните  активности: 

 

Р.б Назив на активноста Износ во денари 

1.  Велигденски турнир во мал фудбал во с.Василево 50.000  

2.  Новогодишен и божиќен турни по повод божиќните празници 200.000 

3.  Меморијален турнир во мал фудбал во с.Пиперево                             40.000 

4.  Курбан Бајрамски турнир во фудбал во с.Градошорци                            35.000 

5.  Курбан Бајрамски турнир во фудбал во с.Василево 25.000 

6.  Турнир во мал фудбал по повод празникот во Чанаклија 15.000 

7.  Турнир во мал фудбал во с.Седларци                                                       30.000 

8.  Турнир во одбојка во Сушево по повод празникот М.Богородица          50.000 

9.  Турнир  во  кошарка  во  с.Владиевци  по  празникот  

Г.Богородица    

50.000 

10.  Настани по повод Ифтар 30.000 

11.  Натпревар во стрелаштво по повод денот на ловот 30.000 

12.  Натпревар во влечење на трупци во с.Василево по повод 
празникот Велигден 

30.000 

13.  Манифестација 19-Јули ден на напредната младина во с.Радичево 5.000 

14.  Манифестацијта ден на празот 150.000 

15.  Маршот за Варварица по повод денот на формирањето на НОО 50.000 

16.  Ден на општината 16 Декември 70.000 

17.  Ѓурѓовденски средби- с.Едерниково                                                        25.000 

18.  Субвенционирање на Фудбалски клуб од Василево                       1.000.000 

19.  Субвенционирање на КУД,Сушевски Бисери,, 200.000 

20.  Субвенционирање на Сите спортски клубови во сите населени 

места во општината 

50.000 

21.  Здружение пинг понгарски клуб со инвалидитет Астарион спорт 

плус 

100.000 

22.  Субвенционирање на Училишен спорт                                                                                                   50.000 

23.  Ангажирање  на  надворешни  лица  за  спреведување  на  сите  

манифестации   

50.000 

24.  Други манифестации кои се одржуваат во општина Василево 100.000 

25.  Здруженија на граѓани 100.000 

26.  Хуманитарни организации 100.000 

27.  ВКУПНО 2.635.000 

 

6.Други  форми  и  активности  за подржување и помагање на спортските 

манифестации  

Други  манифестации  за остварување  на  целите  на  Прогамата,  ќе се поддржуваат и 

помагаат особено преку следните форми на активности: 

-Почесно  покровителство  на општина Василево; 

-Доделување  награди,  пригодни подароци и слично; 

-Обезбедување  стручна,  техничка и  друга  поддршка  со  кадрите  и  опремата со која располага 

општина Василево; 

-Учество  на  претставниците  на општина  Василево  на  протоколарни  и промотивни  средби,  

организирани  по повод  одржувањето  на  манифестации. 

-Формите  на  активности  за поддршка  и  помош  на  спортските манифестации,  ќе  се  реализираат  

од страна  Општина  Василево  и  тоа  по барање  на  организаторот  на манифестацијата,  усогласен 

со целите  на оваа Програма и расположивите можности на општина Василево. 

 

7.Оваа  програма  влегува  во  сила  со денот на објавување во  Службен  гласник  на 

општина Василево. 
      Б р .08-1557/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 
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--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за локален економски развој на подрачјето на општина 

Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1558/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

Програма 

За локален еконосмки развој на подрачјето на Општина Василево за 2021 година 

Во текот на 2021 година предвидени се одредени активности од областа на економскиот развој во 

повеќе области во општината како што се :    

V поттикнување на граѓаните со определени обуки за планирање на свето производство преку 

современи мерки на стопанисување, 

V Израбортка на свои проекти за заштита на живтната средина и конкурирање во сите 

невладини организации кои објавуваат потреба од вакви проекти , 

V Учество во заеднички проекти во ИПА фондовите кои ќе почнат да се спроведуваат во 

2021година особено за прекугранична сооработка со општини од соседна Бугарија и други 

соседни држави, 

V Покривање на трошоците за извршените услуги во областа на надзорот, 

V Ревизија. 

 

Член 1 

За потребата од реализација на оваа програма како приходи ќе ги користеме средствата од 

основен буџет и од Министерството за транспорт и врски во висина од:6.600.000 денари 

Член 2 

G1. Поодршка на локалниот економски развој. 

Во оваа програма ќе предвидиме средства за следните активности: 

¶ Средства за ангажирање на надворешни експерти во наведената област од 200.000 денари, 

¶ Надзор и надворешно одржување на изградбата во висина од 1.200.000 денари, 

¶ Ревизија на изработени свои проекти во висина 200.000 денари, 

¶ Реконструкција на дом на култура во Василево, 

¶ Ново Владевци – Старо Владевци, 

¶ Улица во Градошорци инд.зона, 

¶ Улица во Василево покрај канал за наводнување, 

¶ Уредување на игралиште во Ангелци во висина од 4.000.000 денари, 

¶ Партерно уредување на црква Ново Владиевци во висина од 1.000.000 денари. 

 

Член 3 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина Василево. 
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      Б р .08-1558/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за заедничка потрошувачка во општина Василево за 2021 

година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1559/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 

за заедничка потрошувачка во oпштина  

Василево за 2021 година   

 

I. Општи одредби  

 

Со оваа програма се утврдуваат објектите и активностите за орджување на заедничката 

потрошувачка во Општина Василево за 2021 година, видот  и обем на работите што треба да се 

извршат, финансиските средства временски рокови за извршување, динамика, начин на вршење на 

работите, одржување на постоечките и поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци 

на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти.  

Согласно одредбите на Законот за комунални дејности ( Сл. Весник на РМ бр.95/12, 163/13 и 

42/14)  постојат повеке видови на објекти на комуналната инфраструктура кои служат за 

задоволување на заедничката потрошувачка и според Законот за Јавна чистота ( Сл. Весник на РМ 

бр.130/10 пречистен текст, 23/11, 80/12, 163/13, 26/15, 147/15 и 31/16) се уредуваат условите и 

начинот на одржувањето на јавната чистота, површините и објектите на кои се врши одржувањето 

на јавната чистота, собирање на смет и чистење на снег и мраз во зимски услови. Овие надлежности  

се од јавен интерес и се обврска на единиците на локалната самоуправа. 

Одржувањето на објектите на заедничката комунална потрошувачка е континуиран процес 

како и одржувањето на  јавната чистот,  кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните 

површини, на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и 

индивидуалните објекти за домување. Сопствениците, односно корисниците на отворени простори 

на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за 

домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот од истите.  

Одржувањето на објектите на заедничката комунална потрошувачка и одржувањето на  јавната 

чистота на јавните површини во општина Васаилево го врши ЈПКД „Турија“ – Василево, за сметка 

на општина Василево. 

 

II.  Видови на објекти и услуги кои спагаат во задоволувањето на заедничката 
потрошувачка 

 

Објекти кои ќе се одржуваат со оваа програма се:  
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- Локални патишта и улици со вертикална и хоризонтална сигнализација, велосипедски 
патеки, кејови и јавни површини; 

- Гробишта; 

- Паркови, зелени површини, парк шуми и рекреативни зелени површини и карактеристични 
пејсажи;  

- Рекреативни објекти ( детски игралишта, спортски патеки и игралишта) и  

- Одводни канали и речни корита. 

 

Одржувањето на сите овие објекти спагаат во услуги кои ЈП Турија ги врши за сметка на оптина 

Василево. 

 

III.      Oбем, динамика и начин на извршување на работите. 

 

Одржувањето на објектите на заедничката комунална потрошувачка и одржувањето на  јавната 

чистота на јавните површини во општина Василево ќе се врши по следниот обем и динамика: 

- Двапати годишно ќе се косат банкините на локални патишта и улици; 

- Еднаш годишно ќе се обновува и поправа вертикална и хоризонтална сигнализација; 

- Еднаш месечно косење на зелените површини во сите населени места; 

- Трипати месесечно чистење на влезната улица во с Василево до Домот на култрурата, 
тротоарите и паркинг просторот пред Училиштето; 

- Еднаш месечно чистење и косење на гробишта во сите населени места; 

- Еднаш месечно чистење и косење на фудбалските терени во сите населени места; 

- Еднаш годишно чистење на одводни канали и речни корита во сите населени места  

- Двапати годишно во месец април - мај и  септември - октомври ќе се изврши сечење на 

гранки на дрвја кои сметат на влезните локални патишта во сите населени места. 

- За одржување на јавната чистота на јавните површини ќе се постават садови – корпи за 

фрлање на отпадоци во сите населени места; 

- Во општинскиот центар и во централните делови на населените места ќе се постават 
контејнери и пепелници за гаснење и фрлање на догорчиња од цигари. 

- За одржување на јавната чистота, ќе се набават и постават канти – садови од 120 литри,  

одреден број на контејнери од 1,1 тони. 

 

Одржувањето на објектите на заедничката комунална потрошувачка и одржувањето на  јавната 

чистота на јавните површини во општина Васаилево ќе се врши дење во работно време од 8,00 до 

16,00 часот. 

  

IV.  Финансиски средства  

 

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за заедничка потрошувачка во 

Општина Василево за 2021 година ќе се обезбедат  од домакинствата и правните субјекти во сите 

населени места во Општина Василево. 

Овие средства ќе ги наплака општина Василево еднаш годишно по 240 денари од домакинство 

и правните лица.( согласно одлуката која е донесена по 20 денари месечно). 

- 2960 домакинства      х    240 денари    = 710.400  денари 

-  67 правни лица х 240 денари    =              16.080 денари 

                            вкупно  денари. ------------726.480 денари. 

 

Овие прибрани финансиски средства ќе се користат за одржувањето на објектите на 

заедничката комунална потрошувачка и одржувањето на  јавната чистота на јавните површини во 

општина Васаилево. 

 

 

V .Завршни одредби 

 

Програмата за заедничка комунална потрошувачка во Општина Василево за 2021 година 

влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина Василево . 

  

.  
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      Б р .08-1559/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за поставување на вертикална и хоризонтална сообраќајна 

сигнализација на локалните патишта и улици по населените места во општина Василево во 2021 

година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 
Бр.08–1560/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

 

ПРОГРАМА 

за поставување  на вертикална и хоризонтална сообракајна сигнализација на 

локалните патишта и улици по населени места во општина Василево во 2021 година 

 

Врз основа на увид на лице место и врз основа на Законот за безбедност во сообракајот, 

Општина Васаилево ја има согледано потребата од поставување на вертикална и хоризонтална 

сообракајна сигнализација на локалните патишта и улици по населени места во општина Василево  

 

1.Вертикална сообракајна сигнализација се предвидува да се постави на локалните патишта 

и улици во општина Василево во населените места и тоа:  

Населено место Василево; 

- На локален пат на клучка кај дом на култура во Василево знак „задолжително 

запирање“ (202); 

- На раскрсница кај пошта во Василево  знак „задолжително запирање“ (202) поточно од 
страната на патот за црквата, 

- Пред  училиштето во Василево два знака „деца на патот“ (124) од двете страни по еден 

и  

- На локален пат за Пиперево  на клучка кај Добрејци знак „задолжително запирање“ 
(202). 

- Сообраќајни знаци предвидени со сообраќајен проект за улица покрај канал за 
наводнување и тоа: (103.1)Опасна кривина на лево (парче 1);(103.2)Опасна 

кривина на десно (парче1);(105.1)Крстосување со спореден пат од лева страна 

 (парче 1);(105.2)Крстосување со спореден пат од десна страна  (парче

 1);(202)Задолжително запирање  (парче 4);(235(20))Ограничување на брзина 

на движење на 20Км/ч (парче3);(306)Пат со првенство на минување (парче2);(505 

(50м))Дополнителна табла (парче2)  

Населено место Пиперево: 

- Пред  училиштето во Пиперево два знака „деца на патот“ (124) од двете страни по еден 

и  
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Населено место Градошорци: 

- На локална улица на излез од „чифликот“ во Градошорци  знак „задолжително 

запирање“ (202) 

- На локален пат во Градошорци, кај Пеловски,  два знака „двојна кривина или повеќе 
кривини едноподруго од кои првата е на десно“ (104.2); 

- На излез од Градошорци да се замени знакот „патоказна табла“ (404) каде во лево да се 

наоѓа Радовиш а во десно Струмица бидејки е искршена. 

- Сообраќајни знаци предвидени со сообраќајен проект за улица кон индустриска зона и 
тоа: (105)Крстосување со спореден пат под прав агол (парче1); (105)Крстосување со 

спореден пат под прав агол (парче1);(201)Крстосување со пат со првенство на 

минување (парче1);(202)Задолжително запирање (парче1);(208)Забрана за сообраќај на 

товарни моторни возила (парче1);(235(20))Ограничување на брзината на движење на 

20Км/ч (парче2);(306)Пат со првенство на минување (парче4); (354)Слеп пат 

(парче1);(504.1)Дополнителна табла (парче 3); (505 (50м))Дополнителна табла 

(парче1);(505 (430))Дополнителна табла  (парче 1)  

    Населено место Ангелци: 

- Пред улицата која излегува од подрачното училиштето во Ангелци два знака „деца на 

патот“ (124) од двете страни по еден. 

- На локален пат во Ангелци, кај Нанчо, два знака „двојна кривина или повеќе кривини 
едноподруго од кои првата е на лево“ (104.1);  

- На локална улица на кај „бунарот“ во Ангелци знак „задолжително запирање“ (202); 

- На локална улица на излез од гробиштата во Ангелци знак „задолжително запирање“ 
(202) и 

- На локална улица на излез кај „Хаџијски“ знак „задолжително запирање“ (202); 

     Населено место Едрениково: 

- На локален пат пред влез во Едрениково „претпатоказ“ (403) кој означува свртување 

на десно спрема село Трибичино и 

- На излез од Едрениково знак „задолжително запирање“ (202) 

     Населено место Радичево: 

- На излез од Радичево (новиот излез) знак „задолжително запирање“ (202); 

     Населено место Дукатино: 

- На излез од Дукатино знак „задолжително запирање“ (202). 

     Населено место Доброшинци: 

- На локален пат за Доброшинци при исклучување од патот за брана Турија знак 
„задолжително запирање“ (202); 

- На локален пат за Доброшинци при исклучување од патот за брана Турија „патоказна 

табла“ (404) за Доброшинци,  Нова Маала, Висока Маала и Чанаклија; 

- На локален пат во Доброшинци кај „Маринчо“„претпатоказ“ (403) за Нова Маала десно 
и Висока Маала лево; 

- На локален пат од Висока Маала знак „задолжително запирање“ (202). 

- Пред  училиштето во Доброшинци два знака „деца на патот“ (124) од двете страни по 

еден. 

      Населено место Нова Маала:  

- Пред  училиштето во Нова Маала два знака „деца на патот“ (124) од двете страни по 

еден 

- На локален пат за Нова Маала на раскрсница со пат за Чанаклија „претпатоказ“ (403) 

за Чанаклија во десно и 

- На локален пат за Чанаклија на раскрсница со пат за Нова Маала знак „задолжително 
запирање“ (202).  

     Населено место Чанаклија: 

- На локален пат Гечерлија – Чанаклија знак „ограничување на брзината“ (235) на 50 

км/ч;   

- На локален пат Гечерлија – Чанаклија, кај мостот на реката,  два знака „двојна кривина 

или повеќе кривини едноподруго од кои првата е на десно“ (104.2). 

- Пред  училиштето во Чанаклија два знака „деца на патот“ (124) од двете страни по еден. 

Населено место Владевци: 
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- Сообраќајни знаци предвидени со сообраќајен проект за локален пат Старо Владевци – 

Ново Владевци и тоа: (103.1)Опасна кривина на лево(парче 1);(103.2)Опасна 

кривина на десно(парче1);(202)Задолжително запирање (СТОП) (парче

 11);(235(30))Ограничување на брзината на движење на 30км/ч (парче

 4);(306)Пат со првенство на минување(парче8);(352)Пат резервиран за сообраќај на 

моторни возила(парче2);(353)Завршеток на пат резервиран за сообраќај на моторни 

возила (парче 1);(360)Назив на населено место(парче1);(360)Назив на населено 

место (парче 1);(361)Завршеток на населено место(парче1);(361)Завршеток на 

населено место(парче1);(363)Патоказ кон Ново Владевци во лево(парче1);(363)Патоказ 

кон Ново Владевци во десно(парче1);(504.1)Дополнителна 

табла(парче1);(504.2)Дополнителна табла(парче5); (9.01)Столбчиња за покажување 

насоки(парче56).  

    

 

2. Хоризонтална ( вештачки издадености ) сообракајна сигнализација се предвидува да се 

постави на локалните улици во општина Василево во населените места и тоа:  

- Доброшинци - пред училиштето од двете страни 

- Нова Маала - пред училиштето од двете страни  

 - Старо Владевци - пред училиштето од двете страни и 

- Едрениково - пред училиштето од двете страни  

 

За реализација на програмата се потребни финансиски средства во износ од 50.000 денари. 

 Овие финансиски средства ќе се наменат за: 

- Хоризонтална (вештачки издадености) сообракајна сигнализација---20.000 ден. 

- Вертикална сообракајна сигнализација                        ---------------------30.000 ден. 

  

 Средства за реализација на програмата ќе се обезбедат од Буџетот на општина Василево,  

 Начинот и динамиката на реализацијата на оваа програма зависи од приливот на 

финансиските средства. 

 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 

  
      Б р .08-1560/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Се прогласува Програмата за одржување на локалните патишта и улици во општина 

Василево за 2020/2021 година во зимски услови, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1561/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

П Р О Г РА М А 
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За одржување на локалните патишта и улици во општина Василево за 2020/2021 година во 

зимски услови 

 

1.ОПШТ ДЕЛ 

 

Со оваа Програма се предвидува обемот, динамиката и начинот и одржувањето на 

локалните патишта и улиците во населените места во општина Василево во зимски услови за 

2020/2021 година. 

 Во оваа програма нема да биде опфатен магистралниот пат А-4 кој минува низ нашата 

општина од с.Дукатино до с.Добрејци и регионалниот пат од А-4 до Културен дом Василево 

бидејќи ингеренциите за зимско одржување на магистралните и регионалните патишта спаѓаат во 

надлежност на ЈП "Македонија пат" – Скопје подружница Штип – испостава Струмица. 

 Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и 

функционирање на сите правни и физички лица преку: 

- Дефинирање на работите и обврските за сите учесници со нејзината реализација; 

- Определување на обемот на работите и нивото на чистење на снегот и голомразицата од 
коловозните по вршини; 

- Определување на потребните финансиски средства. 

 

2.ОРГАНИЗАЦИОНА ПОСТАВЕНОСТ НА УЧЕСНИЦИТЕ 

 

Преку организационата поставеност на учесниците ќе бидат дефинирани работите и 

задолженијата на директните учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма. 

 Општина Василево 

- Ја изготвува Програмата; 

- СклучувадоговорисофирмизареализирањенаситеактивностипредвиденисоПрограмата; 

- Врши стручен надзор во извршувањето на Програмата; 

- Преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зимските служби и 
обврските на учесниците; 

- Учествува во финансирањето на активностите; 

ПретпријатиесокоеопштинаВасилевоимасклученодоговорзареализацијанапрограмата; 

- Ја реализира програмата во целост; 

- Врши набавка и складирање на сол и песок и се грижи за правилно и навремено расфрлање; 

- Организира редовна приправност со потребна опрема алат, резервни делови и стручен 

кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација; 

- Врши посипување на сол и песок; 

- Го расчистува снегот од коловозните ленти во населените места; 

- Гипрочистуваглавнитеодводнипропустизаприфаќањенавишокотводаодобилниврнежинад
ожд и снег; 

- Врши сечење и отстранување на паднати дрвја и гранки од коловозите и тротоарите. 

 

Други учесници 

- ЕВН – Струмица ги расчистува нивните објекти и електроинсталациите од обилни снегови.  

- Т-хоме ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации; 

- Другите кабловски оператори ги расчистува нивните објекти и телефонските инсталации. 

- Претпријатијата, училиштата и граѓаните сопственици или корисници на згради и 
простории (продавници, самопослуги, ресторанти, кафебарови, флиперџилници и друго) 

превземат мерики за чистење на снегот предсвоитео бјекти. 

- Граѓаните, сопственици на индивидуални стабени објекти го чистат снегот и 

голомразицата од тротоарите и приодните места пред своите стамбени објекти. 

МВР Струмица – Сообраќајна полиција го контролира и регулира сообраќајот на сообраќајниците 

и секогаш ќе биде во непосредн аврска со сите задолжени субјекти за реализација на оваа 

Програма, преку контакт телефон 354 - 444 и 070-310-110 – Градоначалник на општина Василево, 

Марјан Јанев, и директорот на ЈПКД Турија Василево, Зоран Георгиев, телефон 078/285-391. 

 

3.ОБЕМ НА ОДРЖУВАЊЕ 

 

Обемот на одржување на улиците во населбите зависи од: 

- Густината на населението; 



   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

17 

- Фреквенцијата на луѓе и моторни возила; 

- видот и бројот на инфраструктурните објекти; 

- коловозните ленти како улици за оспособување севкупно 15 км во 15 населени места; 

- коловозните ленти како локални патишта за оспособување севкупно 37 км. 

Расчистувањето на коловозните површини ќе се одвива по приоритетна листа. 

 

4.  ПРИОРИТЕТНА ЛИСТА 

За имско одржување на улици во населбите и локалните патишта во општина Василево 

За нормално одвивање на сообраќајот на улиците и на локалните патишта во зимски услови 

при врнежи на снег и голомразица потребно е зимско одржување. 

Одржувањето ќе се извршува со машинско чистење на снегот од Коловозот, расфрлање на 

сол и песок по отстранувањето на снегот и рачно чистење на одредени места. 

Според важноста на локалните патишта и улици интензитетот на сообраќајот и 

местоположбата на истите, тие можат да се поделат во 2 приоритетни групи на одржување. 

 

Прв приоритет 

 

Во првата приоритетна група спаѓаат сите локални патишта и главните улици во населбите 

кои овозможуваат влез и излез. 

Тоа се:  

 

- Од Магистрален пат А-4 - до с. Седларци кој минува низ населените места Градошорци и 

Ангелци; 

- Од Магистрален пат А-4 - до с. Нова Маала кој минува низ село Доброшинци; 

- Од локален пат Доброшинци – Нова Маала до с. Чанаклија; 

- Од локален пат во с. Доброшинци до с. Висока Маала; 

- Од културен дом во Василево до ОУ "Герас Цунев" во с. Пиперево; 

- Од Магистрален пат А-4 – до центарот на с. Дукатино; 

- Од Магистрален пат А-4 – до центарот на с. Радичево; 

- Од Магистрален пат А-4 – до центарот на с. Владевци; 

- Од Магистрален пат А-4 – до центарот на с. Сушево; 

- Од културен дом во с. Градошорци до центарот на с. Едерниково; 

- Од с.Гечерлија до центарот на с. Чанаклија; 

- Од клучката пред с.Едерниково до влезот во с.Требичино. 

 

Втор приоритет 

Во втор приоритет спаѓаат улиците низ населените места кои водат до виталните објекти: 

училишта, амбуланти, гробишта и бунарите за вода. 

Во оваа приоритетна група влегуваат: улиците во : 

1.Василево 

 - улицата од училиштето, покрај отворениот канал; 

-од поштата до Стадион Цар Самоил 

-од културниот дом до 11 Септември 

-од училиштето до МисСтон. 

2.Градошорци 

 - улицата од центарот до Чифликот 

-улицата од главниот пат до училиштето 

-улица 6 ( Варваричка маала) 

-улица 5 индустриска зона Градошорци кон Фоликом 

3.Пиперево  

- улицата до гробиштата и спортското игралиште; 

-улицата од центарот до Славе Гоџиров; 

-улицата од центарот до крајот. 

4.Ангелци  

- улицата од главниот пат до гробиштата; 

-улицата од главниот пат до манастирот; 

-улицата од главниот пат до Партиков Андро 

5.Нова Маала 

- улица од центарот до гробишта. 
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6.Сушево 

-од центарот до трафостаница 2 

-улицата покрај поројот од левата страна до гробиштата 

-улица покрај поројот од десната страна  

 

7.Радичево 

-од центарот до гробиштата 

8.Владевци 

-од ценатрот до гробиштата 

9.Дукатино 

  - од центарот до гробиштата 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет, сообраќајот може да се одвива не 

сметано во сите правци. 

 

 

5. ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 

Оспособувањето на коловозите се врши во зависност од временските услови и тоа: 

-прва состојба на готовност - е состојбата на присуство на голомразица и снежни врнежи до 20 см; 

-втора состојба на готовност - е состојба на присуство на голомразица и снежни врнежи над 20 см. 

Оспособувањето на коловозите во прва и втора состојба на готовноста го врши ЈП "Турија" 

Василево со кое општина Василево има склучено договор. 

Начинот на организација го врши Директорот на ЈП "Турија" Василево, по наредба на 

Градоначалникот на општина Василево. 

 

6.  ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА 

Финансирањето на активностите предвидени со оваа Програма се врши од 

средстватаодАгенцијатазадржавнипатиштаспецијалнонаменетизазимскоодржувањеналокалнипат

ишта и улици.  

Се задолжува ЈП Турија Василево веднаш да изврши набавкана 300 кг рсол и песок 10 м3. 

Се задолжува ЈП Турија Василево извршувањето на услугата да го прави со работен налог 

во кој се наведени денот, местото, обемот на работа и количините на потрошен материја. 

Минимални финансиски средства кои се потребни за реализација на програмата се 

400.000,00 денари. 

 

7.  ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И НАДЗОР 

Извршувањето на Програмата го врши општина Василево преку ЈП "Турија" Василево. 

Надзор врз извршувањето на програмата врши Градоначалникот на општина Василево. 

 

8.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

општина Василево. 

 
 

 

 

      Б р .08-1561/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 Се прогласува Програмата за активностите на општина Василево во областа на заштитата 

и спасувањето, противпожарната заштита и справување со кризи во 2021 година, 
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 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
 

 
Бр.08–1562/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А  

за активностите на Општина Василево  во областа на заштитата и спасувањето, 

протипжарната заштита и справување со кризи во 

 2021  година 

 

 

Вовед 

 

Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на 

заштитата и спасувањето, против пожарната заштита и справувањето со кризи, кои претставуваат 

активности од јавен интерес. Според законските одредби општина Василево овие активности ке ги 

остварува преку: 

- Општинскиот штаб за заштита и спасување; 

- Просторните сили за заштита и спасување,  

- Во соработка со РЦУК, ДЗС и ТППЕ - Струмица 

 

 

 

1. Цели 

 

Основни цели на Програмата за активностите на општина Василево 

 во областа на заштитата и спасувањето против пожарната заштита и справувањето со 

кризи се: 

- заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во 
населени места , во шуми, отворени простори  поплави и др.  

- заштита и спасување на луѓето животната средина , материјалните добра , природните 
богатства , животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни 

непогоди и други несреки. 

- создавање на услови и можности за организирано остварување и релизација на заштитата 

на луѓето и материјалните добра 

 

- обезбедување на навремено истакнување на опасноста , благовремено откривање и 
елеминирање на причините за настнување на пожарот и други видови на непогоди  

 

 

- обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 

координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарна 

заштита 

 

 

2. Активности 

 

За реализација и остварување на оваа Програма, активностите на Општината и Советот ќе 

бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби 
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во доменот на противпожарната заштота и спасување како и заштита и спасување во услови на 

разни видови непогоди, кризни појави и други несреки во мир. 

Бидејки Општина Василево нема организиран постојана протипожарна служба која ќе 

делува на својата територија и секојпат е покриена од ТППЕ од Струмица.  

Во оваа насока, општината ќе се насочи на формирање на едно одделение од 10-15 луѓе, 

кои ќе работат на повик и ќе бидат анагажирани на територијат на цела Општина Василево. Во 

составот на одделението ке бидат опфатени претежно луѓе од ЈПКД - Турија Василеви и други 

граѓани кои ќе пријават интерес за оваа дејност. 

Со Програмата е предвидено да за оваа одделение со организирани обуки, спроведени од 

ТППЕ - Струмица или други субјекти, биде обучено да делува во спречување на пожари или  

активно да учествува при гаснење на пожари. 

 

Конкретни програмски активности 

 

- Одделението ќе  дејствува правовремено при спречување на појава на почетни пожари на 

отворен простор и во шума се до пристигнувањето на      мeстото зафатено со пожар на 

надлежните органи; 

- Постојано ќе учествува како испомош на ТППЕ - Струмица, и ќе биде под негова надлежност 

на подрачјето зафатено со пожар; 

- Постојано ке соработува со други субјекти надлежни органи и тела ( ЦУК и ДЗС); 

- Учествува во справување со други ризици и непогоди на територијата на Општина Василево; 

 

 

3. Финансирање 

Финансирањето на активностите од областа на заштитат и спасувањето, спаувањето со 

кризни состојби и дејствувањето но оваа одделение , утврдени според оваа Програма ќе бидат 

релизирани од : 

- Средства од Буџетот на Општина Василево; 

- Наплатени премии од осигурување на имот од пожари 

- Наплатени премии од осигурување на моторни возила  

- Средства од наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа на заштитат од 
пожари и експлозии 

 

 

 

 

 

 

 

Распоредување на финансиските средства: 

  

Ред. 

бр. 

Намена 

 

Износ денари 

1. Надоместок за гориво и масла 10 000 

2. Набавка на заштитна опрема 10 000 

3. Посетување на обуки  10 000 

4. Други активности 10 000 

 Вкупно 40 000 

 

За спроведување на оваа програма се грижи Градоначалникот на Општина Василево. 

Општина Василево во соработка со Општинскиот штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за 

заштита и спасување, Центарот за управување со кризи и други надлежни органи и тела, ќе го 

следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзината релизација, како и 

во покренувањето на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со 

остварувањето на програмските цели и активности. 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 
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      Б р .08-1562/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението 

од заразни болести во 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 
Бр.08–1563/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 14 ʩʪʘʚ 2 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ  ʟʘʰʪʠʪʘ  ʥʘ  ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ  ʦʜ  ʟʘʨʘʟʥʠ  ʙʦʣʝʩʪʠ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ   ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ   ʙʨ.66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15,37/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʉʄñ ɹʈ.257/20), ʯʣʝʥ 36 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ  ʈʄ"  
ʙʨ.5/02)  ʠ  ʯʣʝʥ 22 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ-ʇʨʝʯʠʩʪʝʥ ʪʝʢʩʪ(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ 
ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦñ ʙʨ. 12/2020), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ: 

ПРОГРАМА 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИТЕ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД 

ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ВО 2021 ГОДИНА 
Вовед 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠ  ʤʝʨʢʠ ʟʘ  ʟʘʰʪʠʪʘ  ʥʘ  ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ  
ʟʘʨʘʟʥʠ  ʙʦʣʝʩʪʠ  ʝ  ʚʦ  ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ  ʩʦ ʯʣʝʥ  14 ʩʪʘʚ  2  ʦʜ  ɿʘʢʦʥʦʪ  ʟʘ  ʟʘʰʪʠʪʘ  ʥʘ 
ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ   ʥʘ   ʈʄñ   ʙʨ.66/04, 139/08, 99/09, 
149/14, 150/15, 37/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄñ ɹʈ.257/20), ʟʘʰʪʠʪʘʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ 
ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪ ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʘ  ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ  ʩʦ ʮʝʣ   ʜʘ   ʩʝ   
ʩʧʨʝʯʠ ʧʦʿʘʚʘʪʘ ʠʣʠ ʜʘ ʩʝ ʥʘʤʘʣʠ, ʦʪʩʪʨʘʥʠ ʠʣʠ ʠʩʢʦʨʝʥʠ ʰʠʨʝˁʝʪʦ  ʥʘ  ʟʘʨʘʟʥʠ  ʙʦʣʝʩʪʠ. 

ɿʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʝʧʠʜʝʤʠʦʣʦʰʢʠ ʥʘʜʟʦʨ ʠ ʩʝ 
ʧʨʠʤʝʥʫʚʘʘʪ ʦʧʰʪʠ ʠ ʧʦʩʝʙʥʠ ʤʝʨʢʠ. ʇʦ ʧʦʪʨʝʙʘ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʠ ʚʦʥʨʝʜʥʠ ʤʝʨʢʠ. 
ɽʧʠʜʝʤʠʦʣʦʰʢʠʦʪ ʥʘʜʟʦʨ ʛʦ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʝʧʠʜʝʤʠʦʣʦʰʢʠʪe  ʩʣʫʞʙʠ ʧʨʠ 
ʀʥʩʪʠʪʫʪʦʪ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ  ʠ ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʪʝ ʮʝʥʪʨʠ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ. 

ʆʧʰʪʠʪʝ ʤʝʨʢʠʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʛʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠʨʘʘʪ ʠ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ 
ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ, ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʎʝʥʪʨʠʪʝ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ. ʆʚʠʝ ʤʝʨʢʠ ʚʢʣʫʯʫʚʘʘʪ: 

1.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʙʝʟʙʝʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ ʧʠʝˁʝ ʠ ʢʦʥʪʨʦʣʘ ʥʘ ʠʩʧʨʘʚʥʦʩʪʘ   ʥʘ ʚʦʜʘʪʘ; 
2.ʆʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʠʪʝ ʚʦʜʠ ʠ ʮʚʨʩʪʠʪʝ ʦʪʧʘʜʥʠ ʤʘʪʝʨʠʠ ʥʘ ʥʘʯʠʥ ʢʦʿ 

ʩʧʨʝʯʫʚʘ ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʯʦʚʝʢʦʚʘʪʘ ʦʢʦʣʠʥʘ; 
3.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʩʘʥʠʪʘʨʥʦ- ʪʝʭʥʠʯʢʠ  ʠ  ʭʠʛʠʝʥʩʢʠ  ʫʩʣʦʚʠ  ʚʦ  ʿʘʚʥʠ 

ʦʙʿʝʢʪʠ:(ʫʯʠʣʠʰʥʠ ʠ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ, ʦʙʿʝʢʪʠ ʟʘ ʭʨʘʥʘ, ʦʙʿʝʢʪʠ  ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ,  
ʜʨʫʛʠ  ʿʘʚʥʠ  ʫʩʪʘʥʦʚʠ  ʠ ʜʨʫʛʠ ʿʘʚʥʠ ʤʝʩʪʘ); 

4.ɺʨʰʝˁʝ ʥa ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ; 
5.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʦ- ʧʨʦʤʦʪʠʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ  ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʟʜʨʘʚʿʝʪʦ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ. 
ʆʧʰʪʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʛʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʝʜʠʥʠʮʘʪʘ  ʥʘ  ʣʦʢʘʣʥʘ  ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ  ʠ  ʩʝ 

ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʚʦ  ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ  ʩʦ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠʪʝ   ʠ   ʧʦʩʪʘʧʢʠʪʝ   ʫʪʚʨʜʝʥʠ   ʩʦ ʟʘʢʦʥ ʟʘ ʩʝʢʦʿʘ 
ʜʝʿʥʦʩʪ ʦʜʜʝʣʥʦ. 

ʇʦʩʝʙʥʠ (ʩʧʝʮʠʬʠʯʥʠ) ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʩʝ: 
1. ʆʪʢʨʠʚʘˁʝ ʥʘ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ- ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʜʠʿʘʛʥʦʟʘ; 
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2. ʃʘʙʦʨʘʪʦʨʠʩʢʦ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʝ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʯʠʥʠʪʝʣʦʪ ʥʘ 
ʟʘʙʦʣʫʚʘˁʝʪʦ; 

3. ʇʨʠʿʘʚʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ; 
4. ɽʧʠʜʝʤʠʦʣʦʰʢʠ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʘ; 
5. ʇʨʝʚʦʟ,  ʠʟʦʣʘʮʠʿʘ  ʠ  ʣʝʯʝˁʝ  ʥʘ ʙʦʣʥʠ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʘ ʙʦʣʝʩʪ; 
6. ʂʘʨʘʥʪʠʥ ʠ ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥ ʥʘʜʟʦʨ; 
7. ɿʜʨʘʚʩʪʚʝʥi ʧʨʝʛʣʝʜʠ ʥʘ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʢʘʪʝʛʦʨʠʠ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ, ʢʘʢʦ ʠ ʥʘ ʣʠʮʘ 
ʠ ʙʘʮʠʣʦʥʦʩʠʪʝʣʠ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʩʦ ʟʘʢʦʥ; 

8. ʀʤʫʥʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ʭʝʤʠʦʧʨʦʬʠʣʘʢʩʘ; 
9. ɼʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ ʧo ʝʧʠʜʝʤʠʦʣʦʰʢʠ ʠʥʜʠʢʘʮʠʠ. 

ʉʧʝʮʠʬʠʯʥʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʛʠ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʠ ʠʟʚʨʰʫʚʘʘʪ 
ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʠʪʝ ʨʘʙʦʪʥʠʮʠ ʚʦ ʨʝʬʝʨʝʥʪʥʠ ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ, ʩʧʦʨʝʜ ʩʧʝʮʠʬʠʯʥʘʪʘ 
ʮʝʣ ʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʢʦʠ ʩʝ ʨʝʛʠʩʪʨʠʨʘʥʠ. 

ɺʦ ʫʩʣʦʚʠ ʥʘ ʝʧʠʜʝʤʠʠ ʠ ʢʘʪʘʩʪʨʦʬʠ ʦʜ ʧʦʰʠʨʦʢ ʨʘʟʤʝʨ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʠ 
ʚʦʥʨʝʜʥʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ. ɺʦʥʨʝʜʥʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʛʠ ʧʨʝʜʣʘʛʘ 
ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ. 

ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ  ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ    ʦʜ    ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ  ʟʘ ʥʠʚʥʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ  ʠʤʘʘʪ  ʧʨʠʦʨʠʪʝʪ  ʚʦ  ʦʜʥʦʩ ʥʘ  ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ  ʥʘ  
ʦʩʪʘʥʘʪʠʪʝ  ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ. 
Активности  
  ʉʦ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ 
ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘʘʪ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ, ʠʟʚʨʰʠʪʝʣʠʪʝ, ʨʦʢʦʚʠʪʝ ʠ ʠʟʚʦʨʠʪʝ ʥʘ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʚʦ ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʩʫʟʙʠʚʘˁʝʪʦ 
ʥʘ ʟʘʨʘʟʥʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠ ʟʘʙʦʣʫʚʘˁʘ ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʪʘ  ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. 

ʆʧʰʪʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʛʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʠ ʩʣʝʜʠ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ, ʚʦ   
ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ɱɿʋ ʎʝʥʪʘʨ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ-ʉʪʨʫʤʠʮʘ. ɿʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ 
ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ, ʚʦ 2021 ʛʦʜʠʥʘ, ˃ʝ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʘʪ ʩʣʝʜʥʠʚʝ ʦʧʰʪʠ 
ʤʝʨʢʠ: 

1.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʙʝʟʙʝʜʥʘ ʚʦʜʘ ʟʘ ʧʠʝˁʝ ʠ ʢʦʥʪʨʦʣʘ ʥʘ ʠʩʧʨʘʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʚʦʜʘʪʘ ʦʜ 
ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʚʦʜʦʚʦʜ ʠ ʚʦʜʦʚʦʜʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʄɿ; 

2.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʭʠʛʠʝʥʦ- ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʫʩʣʦʚʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʠ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ   
ʫʩʪʘʥʦʚʠ; 

3.ʆʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʚʨʩʪʠʦʪ ʦʪʧʘʜ, ʥʘ ʦʪʧʘʜ ʦʜ ʚʠʰʦʢ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʠ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ 
ʠ ʦʪʧʘʜʥʠʪʝ  ʚʦʜʠ,  ʥʘ  ʥʘʯʠʥ ʢʦʿ  ˃ʝ  ʦʚʦʟʤʦʞʠ  ʟʘʰʪʠʪʘ  ʥʘ  ʯʦʚʝʢʦʚʘʪʘ ʦʢʦʣʠʥʘ ʦʜ 
ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝ; 

4.ɺʨʰʝˁʝ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ʜʨʫʛʠ 
ʭʠʛʠʝʥʦ ïʪʝʭʥʠʯʢʠ ʤʝʨʢʠ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʿʘʚʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ; 

5.ʇʨʝʚʝʥʪʠʚʥʦ-ʧʨʦʤʦʪʠʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʜʨʘʚʿʝʪʦ ʥʘ 
ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ. 

1.1  ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ  ʙʝʟʙʝʜʥʘ  ʚʦʜʘ ʟʘ  ʧʠʝˁʝ  ʠ  ʢʦʥʪʨʦʣʘ  ʥʘ  ʠʩʧʨʘʚʥʦʩʪʘ  ʥʘ 
ʚʦʜʘʪʘ ʦʜ ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʚʦʜʦʚʦʜ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʚʦ  2021  ʛʦʜʠʥʘ  ˃ʝ  ʧʨʦʜʦʣʞʠ ʚʨʰʠ 
ɱɿʋ  ʎʝʥʪʘʨ    ʟʘ    ʿʘʚʥʦ    ʟʜʨʘʚʿʝ - ʉʪʨʫʤʠʮʘ. ʈʝʜʦʚʥʠʦʪ ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʝʜʥʘʰ 
ʤʝʩʝʯʥʦ ʩʝ ʟʠʤʘʘʪ ʧʨʠʤʝʨʦʮʠ ʦʜ  ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʚʦʜʦʚ ʦʜ ʠ ʦʜ ʚʦʜʦʚʦʜʠʪʝ ʩʦ  ʢʦʠ 
ʩʪʦʧʘʥʠʩʫʚʘʘʪ ʄɿ. ʄʝʩʝʯʥʠʪʝ ʠʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʠʩʧʨʘʚʥʦʩʪ ʩʝ ʜʦʩʪʚʫʚʘʘʪ ʜʦ ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʦʜ 
ʢʦʠ ʩʝ ʛʣʝʜʘ ʠʩʧʨʘʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʚʦʜʘʪʘ ʟʘ ʧʠʝˁʝ ʥʘ ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʚʦʜʦʚʦʪ ʠ ʥʘ ʜʨʫʛʠʪʝ 
ʚʦʜʦʚʦʜʠ ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. ɼʦʢʦʣʢʫ ʠʟʚʝʰʪʘʠʪʝ ʩʝ ʥʝʛʘʪʠʚʥʠ ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʧʨʝʟʝʤʘ 
ʤʝʨʢʠ ʢʦʥ ʠʩʪʠʪʝ ʟʘ ʜʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʦʜʘʪʘ ʚʦ ʠʩʧʨʘʚʥʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʟʘ ʧʠʝˁʝ. 

2.1.ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʭʠʛʠʝʥʦ-ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʫʩʣʦʚʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʠ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠ 
ʫʩʪʘʥʦʚʠ.ɼʝʮʘʪʘ ʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʥʘʿʦʩʝʪʣʠʚʘʪʘ ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝ.ɿʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ  
ʥʠʚʥʠʦʪ ʠʥʪʝʛʨʠʪʝʪ, ʘ ʦʩʦʙʝʥʦ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʘ ʞʦʣʪʠʮʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʮʨʝʚʥʠ ʟʘʙʦʣʫʚʘˁʘ ʩʝ ʚʨʰʘʪ 
ʠ ʨʝʜʦʚʥʠʪʝ ʢʦʥʪʨʦʣʠ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʠ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʦʪ ʠ ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥ   ʠʥʩʧʝʢʪʦʨ ʠ ʣʝʢʘʨʠʪʝ ʦʜ ʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ. ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ 
ʥʘ ʪʝʨʝʥʩʢʠʪʝ ʫʚʠʜʠ ʩʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʠ ʛʨʘʜʠʥʢʠ ʜʦʙʠʚʘʘʪ ʠʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʥʘʿʜʝʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ, 
ʩʦ ʧʨʝʜʣʦʛ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʜʦʢʦʣʢʫ ʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ. ʉʝʢʦʿʘ ʛʦʜʠʥʘ ʧʨʝʜ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʥʘ 
ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʠʟʚʝʜʫʚʘ ɼɼɼ ʚʦ ʫʯʠʣhʥʠʪʝ  ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʠ ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʫʩʪʘʥʦʚʠ 
ʘ ʧʦ ʧʦʪʨʝʙʘ ʠ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ 

3.1.ʇʨʘʚʠʣʥʦ ʠ ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ ʦʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʚʨʩʪ ʦʪʧʘʜ, ʚʠʰʦʢ ʥʘ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ  ʦʜ 
ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʠ ʢʫʣʪʫʨʠ ʠ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ ʉʧʦʨʝʜ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʝʥ ʨʝʜ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ɺʘʩʠʣʝʚʦ, ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʦʪʦ ʦʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʚʨʩʪ ʦʪʧʘʜ ʠ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ ʛʦ  ʚʨʰʠ ɱʘʚʥʦʪʦ 
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ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ Ăʊʫʨʠʿʘ ñ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. ʅʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʚʦ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʥʝ ʩʝ ʮʝʣʦʩʥʦ 
ʧʦʢʨʠʝʥʠ ʩʦ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʩʢʘ  ʤʨʝʞʘ (ʬʝʢʘʣʥʘ ʠ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ) ʠ ʟʘʪʦʘ ʟʘ ʦʜʨʝʜʝʥʠ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʠ  ʤʨʝʞʠ ʩʝ ʛʨʠʞʠ  ɱʘʚʥʦʪʦ ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʝ Ăʊʫʨʠʿʘ ñɺʘʩʠʣʝʚʦ ʘ ʟʘ ʦʥʠʝ  ʢʦʠ  
ʥʝ  ʩʝ  ʧʦʜ  ɱʇ,  ʩʝ  ʛʨʠʞʘʪ ʄɿ ʦʜ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʦʜ  ʥʝʩʦʚʝʩʥʦʪʦ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʦʜ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ. 
 
ʂʦʥʪʨʦʣʥʠ ʤʝʨʢʠ: 
-ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʬʣʘʝʨʠ ʠ ʧʣʘʢʘʪʠ ʟʘ ʧʨʘʚʠʣʥʘ ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ʥʘ ʮʚʨʩʪʠʦʪ ʦʪʧʘʜ.      
ʌʣʘʝʨʠʪʝ ʜʘ ʩʝ ʜʠʩʪʨʠʙʫʠʨʘʘʪ ʩʦ ʩʤʝʪʢʠʪʝ ʟʘ ʚʦʜʘ ʠ ʦʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʦʪ, ʘ  
ʧʣʘʢʘʪʠʪʝ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʘʪ ʥʘ ʨʝʛʫʣʘʨʥʠ   ʤʝʩʪʘ   ʠ   ʥʘ ʢʦʥʪʝʿʥʝʨʠʪʝ ʟʘ ʦʪʧʘʜ. 

4.1.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ,ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ  
(ɼɼɼ)  ʚʦ  ʥʘʩʝʣʝʥʠ  ʤʝʩʪʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʿʘʚʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ. ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ 
ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ ʥʘʣʘʛʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ  ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʿʘ ʚʦ 
ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʠ, ʫʯʠʣʠʰʥʠ, ʧʨʝʜʫʯʠʣʠʰʥʠ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʠ ʫʩʪʘʥʦʚʠ, ʟʝʣʝʥʠ   ʧʘʟʘʨʠ, 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʠ, ʜʝʧʦʥʠʠ ʠ ʜʨʫʛʦ. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ɼɼɼ ʚʦ ʫʩʪʘʥʦʚʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʿʘʚʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ   ʚʨʟ   ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʦʙʘʨʫʚʘˁʘ   ʠʣʠ ʩʢʣʫʯʝʥʠ  ʜʦʛʦʚʦʨʠ  ʧʦʤʝʫ̋ ɱɿʋ  ʠ 
ʎɱɿ ʉʪʨʫʤʠʮʘ ʠʣʠ ʜʨʫʛʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʰʪʦ ʛʠ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘʘʪ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠ ʩʦ ʟʘʢʦʥ ʠ 
ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ  ʜʦʥʝʩʝʥʠ  ʚʨʟ  ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʥʝʛʦ ʠ ʢʦʨʠʩʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʦʚʠʝ ʫʩʣʫʛʠ. ʇʨʝʧʦʨʘʢʠ ʟʘ 
ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ, ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ  ʙʠ ʙʠʣʝ:ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ 
ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ  ʥʘ  ʢʨʠʪʠʯʥʠ ʪʦʯʢʠ  ʚʦ  ʥʘʩʝʣʝʥʠ  ʤʝʩʪʘ  ʢʘʜʝ  ʰʪʦ  ʠʤʘ ʥʘʩʪʘʥʘʪʦ ʜʠʚʠ 
ʜʝʧʦʥʠʠ  ʥʘ  ʮʚʨʩʪ ʦʪʧʘʜ ʦʜ  ʜʦʤʘ˃ʠʥʩʪʚʘʪʘ  ʠʣʠ  ʚʠʰʦʢ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʠ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ 

ʈ.ʙʨ  КРИТИЧНИ МЕСТА 

1. ʇʦ ʪʝʯʝʥʠʝʪʦ ʥʘ ʨʝʢʘ ʉʪʨʫʤʝʯʥʠʮʘ ʦʜ ʩ.ɼʫʢʘʪʠʥʦ ʜʦ ʩ.ʇʠʧʝʨʝʚʦ 

2. ʇʦ ʪʝʯʝʥʠʝʪʦ ʥʘ ʨʝʢʘ ʊʫʨʠʿʘ ʦʜ ʘʪʘʨʦʪ ʥʘ ʩ.ʇʠʧʝʨʝʚʦ ʜʦ ʩ.ɼʦʙʨʦʰʠʥʮʠ 

3. ʈʝʛʠʦʥʘʣʥʘ ʜʝʧʦʥʠʿʘ ʚʦ ɼʦʙʨʦʰʠʥʮʠ 

 
5.1.ʇʨʝʚʝʥʪʠʚʥʦ-ʧʨʦʤʦʪʠʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʜʨʘʚʿʝʪʦ ʥʘ 

ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ.ʆʧʰʪʠʥʘʪʘ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ ʢʝ ʛʦ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʠ 
ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʟʜʨʘʚʿʝʪʦ ʠ ʧʨʝʚʝʥʮʠʿʘʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ 
ʙʦʣʝʩʪʠ. ɺʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʩʣʫʯʫʚʘˁʘʪʘ ˃ʝ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʠ ʪʠʧʠʟʠʨʘʥʠ ʧʨʝʜʘʚʘˁʘ ʥʘ  
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  ʦʜ  ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ  ʠ  ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ. 
Финансирање 

ɸʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ  ʫʪʚʨʜʝʥʠ  ʩʦ  ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  ˃ʝ  ʩʝ  ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ  ʩʦ  ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ 
ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʟʘ 2021 ʛʦʜʠʥʘ, ʩʧʦʨʝʜ  ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ  ʟʘ 
ʜʝʟʠʥʩʝʢʮʠʿʘ ʠ ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ 250.000,00 ʜʝʥʘʨʠ. ʆʚʠʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʩʝ ʧʦʜʝʣʝʥʠ  
ʟʘ  ʧʨʩʢʘˁʝ  ʚʦ  ʜʚʘ  ʪʫʨʥʫʩʘ, ʘ ʧʨʘʩʢʘˁʝʪʦ  ˃ʝ  ʩʝ  ʠʟʚʝʜʫʚʘ  ʘʚʠʦʥʩʢʠ  ʩʦ ʩʠʪʝ ʆʧʰʪʠʥʠ 
ʦʜ ʩʪʨʫʤʠʯʢʠʦʪ ʨʝʛʠʦʥ. 
Известување 

ʀʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʨʝʢʫ ʩʦʦʧʰʪʝʥʠʿʘ   
ʠʩʪʘʢʥʘʪʠ ʥʘ  ʿʘʚʥʠ ʤʝʩʪʘ, ɺɽɹ ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʤʝʜʠʫʤʠ, ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʩʦ  ʄɿ, ʟʜʨʫʞʝʥʠʝ ʥʘ ʧʯʝʣʘʨʠ ʠʪʥ, ʟʘ ʪʦʯʥʠʦʪ ʪʝʨʤʠʥ ʥʘ ʘʢʮʠʿʘʪʘ, ʚʠʜʦʪ ʥʘ  
ʧʨʝʧʘʨʘʪʦʪ  ʠ  ʥʘʯʠʥʦʪ  ʥʘ  ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ. 
Мониторинг 

ʇʦʢʨʘʿ ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʢ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ-ʢʦʤʫʥʘʣʝʥ ʠʥʩʧʝʢʪʦʨ, ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 
ʥʘʜ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ  ʟʘ  ʟʘʰʪʠʪʘ  ʥʘ  
ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʦʜ ʟʘʨʘʟʥʠ ʙʦʣʝʩʪʠ  ˃ʝ  ʚʨʰʠ  ʠ  ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʢ ʦʜ ʎʝʥʪʘʨʦʪ ʟʘ  ʿʘʚʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ   
ʢʘʢʦ ʠ ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʢ ʦʜ ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʭʨʘʥʘ ʠ ʚʝʪʝʨʠʥʘʨʩʪʚʦ. 
Завршни одредби 

Оваа  програма  влегува  во  сила  со денот на објавување во  Службен  
гласник  на општина Василево. 

Б р .08-1563/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за социјална заштита во 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 

Бр.08–1564/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

 

П Р О Г Р А М А 

за социјална заштита во Општина Василево за 2021 

 

 

ВОВЕД 

 

 Во насока на подобрување на условите на локално ниво во областа на социјалната заштита, 

општина Василево прави напори да во рамките на своите можности да се вклучи посеопфатно и 

порганизирно во решавање на проблемите кои произлегуваат од оваа тематика. Појдовна основа 

за тоа е Законот за социјална заштита  и ингеренциите кои произлегуваат од него, односно во делот 

на создадените обврски кон општините да организираат и обезбедат социјална заштита согласно 

специфичните потреби за социјалната заштита за своите граѓани.СогласнопостојниотЗакон, 

општина Василево во рамките на своите можности ивозависностод потребите на граѓанитеја 

планира и организира и 

спроведувасоцијалназаштитанаграѓанитеодсвоетоподрачјепрекудонесувањесопствениразвојнипр

ограмисогласнососпецифичнитепотреби.  

 

ЦЕЛИ 

 

Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе им обезбеди 

социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остварат својата 

социјална сигурност. Односно ќе обезбеди организирање на социјалната заштита преку  

организирање и развивање на облици и форми на давање социјални услуги на одделни групи на 

граѓани кои се нашле во состојба на социјален ризик. 

Целни групи кои ке бидат опфатени со Програмата со социјална заштита се сите граѓанит од 

општина Василево кои во моментот на своето живеење и делување биле зафатени или погодени од 

одредени социјални ризици.  

 

ПРИОРИТЕТИ  

 

Со Програмата се предвидува фокусот на активностите на општина Василево во областа 

на социјалната заштита, да биде насочен кон остварување на приоритетните цели на оваа Програма 

и тоа: 

- создавање на услови за помагање на деца на улица (деца без родители и  родителска грижа); 

- помош за лица со инвалидност;  

- помош за деца со воспитно-социјално проблеми; 

- помош за деца со пречки во менталниот и телесниот развој; 



   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

25 

- помош за деца од еднородителски семејства; 

- помош на лица-жртви на семејно насилство; 

- помош на лица изложени на социјален ризик; 

- помош на лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога; 

- помош на стари лица без семејна грижа; 

 

Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе се обезбеди 

социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата 

социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба 

 

АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ ОД СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 

 

Општина Василево според бројот на населението од последниот попис во 2002 година брои 

12 121 жители со 15-ет населени места. 

  

  Најзастапени од социјално ранливите категории на групи во Општина Василево се: 

 - стари лица без семејна грижа; 

 - деца со посебни потреби; 

 - лица со телесна попреченост; 

 - деца со еднородителски семејства;. 

Од  наведените категории најзастапени се стари лица без семејна грижа. 

Според потребите на социјално ранливите категории се еведентирани следниве потреби: 

 

Р.Бр, социјално ранливи 

категории 

потреби % 

1. стари лица без семејна 

грижа 

 

 

 

 

 

-потреба од посета на лекар во 

домашни услови 

-нередовност во снабдување на храна и 

лекови 

-неможност за одржување хигена во  

својот дом 

-чуство на осаменост и отфрленост 

-минимални пензии 

1,84 

2. лица со телесна 

попреченост 

 

 

 

 

 

-постојани приматели на социјална  

парича помош 

-многу малку има запослено лица од  

оваа група и покрај сите услови кои ги 

нуди држават,запослувањето на  

ваквите лица е многу малку 

 

0,87 

3.  

деца со посебни потреби 

 

 

 

 

-обезбедени со социјална парична  

помош 

-потреба од дополнителни услуги 

 

 

 

0,20 

4. децасоеднородителски 

семејства 

- не обезбедени со доволно 

финансиски средства  

0,02 

 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 

Финансиските средства потребни за релизација на Програмата за потребите на  граѓаните 

од областа на социјална заштита во Општина Василево за 2021 година, ќе се обезбедат од Буџетот 

на Општина Василево за 2021 година. 

Вкупно обезбедени финансиски средства: 

-од Буџетот на општина Василево ----------------------------------730 000 денари. 

Овие финансиски средства ќе се користат за категориите на граѓани кои се наоѓаат во 

исклучително тешка состојба и во специфични услови и тоа: 
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1. Лица со телесна попреченост -----------------------------------од 1000 до 3000 денари 

2. Деца на улица ( деца без родители и родителска грижа-- од 1000 до 3000 денари 

3. Деца со посебни потреби ---------------------------------------  од 1000 до 3000 денари 

4. Деца со воспитно-социјални проблеми----------------------  од 1000 до 3000 денари 

5. Деца од еднородителски семејства --------------------------- од 1000 до 3000 денари 

6. Лице изложени на социјален ризик --------------------------  од 1000 до 3000 денари 

7. Стари лица без семејна грижа ---------------------------------  од 1000 до 3000 денари 

8. Лица со здраствени проблеми --------------------------------- од 1000 до 3000 денари 

9. Лица погодени од елементарни непогоди ------------------  од 1000 до 3000 денари 

 Разгледувањето на барањата од граѓаните ќе го врши Градоначалникот на општина 

Василево, секое барање поединачно и средствата ќе се уплаќаат на трансакциска сметка на 

граѓанинот. 

 

 Програматазасоцијалназаштитаза 2021годиќесереализирасоследнатадинамика, 

потребнитесредства и начинотнаобезбедувањенаистатa: 

 

Р. 

бр 

Активности Период Носител Обезбедување на средства   

Вкупно МТСП Општина Донации 

1. Помош на 

ранливи групи 

 

12 м. 

Општина   

70 000 

   

70 000 

Елементарни 

непогоди 

    

70 000 

   

70 000 

Клубови за стари 

лица 

    

70 000 

   

70 000 

Вршење превоз 

на храна за  

народна 

кујна 

   

 

 

 

 

 

 

 

50 000 

   

 

 

50 000 

 

Деца од 

еднородителски 

семејства 

    

 

20 000 

   

 

20 000 

Лица изложени на 

социјален ризик 

    

 

70 000 

   

 

70 000 

2 

 

 

 

Лица со посебни 

потреби 

 

12 м. 

Општина   

30 000 

  

30 000 

 

Лица со телесна 

попреченост  

    

 

50 000 

  

 

50 000 

Подобрување на 

услови за живот 

    

100 000 

 

 

 

100 000 

Посета на 

семејства и 

установи 

    

 

40 000 

  

 

40 000 

3 

Услуги на 

ранливи групи 

 

12м. 

Општина   

50 000 

 

 

 

50 000 

 

Лица со 

здраствени 

проблеми 

 

    

 

 

 

50 000 

  

 

 

 

50 000 

Трибини за 

семејно 

насилство и 

малолетнничка 

деликвенција 

 

 

 

По 

потреба 

   

 

 

 

10 000 

  

 

 

 

10 000 
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Социјални пакети 

    

 

 

50 000 

  

 

 

50 000 

 

 

 

 

 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Програмат за социјалната заштита на Општина Василево за 2021 влегува во сила од денот 

на објавување  во Службен гласник на општина Василево . 

  
      Б р .08-1564/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за начинот на пресметување на трошоците за уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 

Бр.08–1565/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36  ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ  
ʈʄ"  ʙʨ.5/02)  ʠ  ʯʣʝʥ 22 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ-ʇʨʝʯʠʩʪʝʥ 
ʪʝʢʩʪ(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦñ ʙʨ. 11/2020), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ: 

 
П Р О Г Р А М А 

За начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Василево за 2021 г. 

 
 
 ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ   ʟʘ   ʥʘʯʠʥʦʪ    ʥʘ   ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ   ʥʘ   ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ   ʟʘ   
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ   ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʥʘ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧ ʪhʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʟʘ 2021 
ʛʦʜ. ʦʧʬʘ˃ʘ: 
I. ʇʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʩʦ ʧʦʙʣʠʩʢʫ ʦʧʨʝʜʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿ ʠʪhʝʪʦ ʢʦʝ ˃ʝ ʩʝ ʫʨʝʜʫʚʘ; 
II. ʆʙʝʤʦʪ    ʥʘ    ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ    ʠ    ʩʪʝʧʝʥʦʪ    ʥʘ    ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ    ʥʘ    ʟʝʤʿ ʠʪhʝʪʦ    
ʩʦ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ; 
III. ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ - ʧʨʠʭʦʜʠ; 
IV. ʅʘʤʝʥʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ - ʨʘʩʭʦʜʠ; 
V. ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʝʢʩʧʨʦʧʨʠʿʘʮʠʿʘ ʥʘ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ; 



   Бр.14                Службен гласник на општина Василево            23 Декември 2020г. 

 

28 

VI. ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ; 
VII. ʇʨʝʦʜʥʠ ʠ ʟʘʚʨʰʥʠ ʦʜʨʝʜʙʠ. 
 
- I. ʇʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʩʦ ʧʦʙʣʠʩʢʫ ʦʧʨʝʜʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿ ʠʰʪʝʪʦ ʢʦʝ ˃ʝ ʩʝ ʫʨʝʜʫʚʘ 
ʢʘʢʦ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ  ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʩʝ  ʩʤʝʪʘ  ʠʟʛʨʘʜʝʥʦʪʦ  ʠ  ʥʝʠʟʛʨʘʜʝʥʦʪʦ  ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʥʘ 
ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ, ʘ ʢʦʝ ʩʝ ʥʘʦʺʘ ʚʦ ʦʧʬʘʪʦʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʦʪ ʨʝʦʥ 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥ ʟʘ  ʠʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ  ʩʠʪʝ  ʚʠʜʦʚʠ  ʦʙʿʝʢʪʠ  ʩʧʦʨʝʜ  ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ  
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ  ʧʣʘʥ  ʟʘ  ʥʘʩʝʣʙʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ,   ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ   ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʠ   ʟʘ   
ʥʘʩʝʣʝʥʦ   ʤʝʩʪʦ,   ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ   ʧʣʘʥ   ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ,  ʃʦʢʘʣʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠʣʠ ʦʧ ʪh ʘʢʪ ʠ ʦʜʣʫʢʠ ʟʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʚʦ 
ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ ʢʦʠ ʥʝʤʘʘʪ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 
 ʋʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʥʘʜʚʦʨ ʦʜ ʛʨʘʜʝʞʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ˃ʝ ʩʝ 
ʚʨʰʠ ʩʦ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʦʜʣʫʢʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʥʘʜʣʝʞʥʦʪʦ 
ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦ, ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ. 
 
 II.ʆʙʝʤ ʥʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿ ʠʰʪʝʪʦ ʩʦ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ. 
 
 ʇʦʜ  ʦʙʝʤ  ʥʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʠ  ʩʪʝʧʝʥ  ʥʘ  ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ  
ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʩʝ    ʧʦʜʨʘʟʙʠʨʘʘʪ : 
 
1. ʇʦʜʛʦʪʚʠʪʝʣʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 
- ʇʨʠʙʘʚʫʚʫʚʘˁʝ ʠʟʚʦʜʠ ʦʜ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 
- ʇʨʠʙʘʚʫʚʘˁʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ 
- ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʠ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 
- ɻʝʦʜʝʪʩʢʦ ʩʥʠʤʘˁʝ ʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʠ ʧʦʜʣʦʛʠ; 
- ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʝʣʘʙʦʨʘʪʠ ʟʘ ʨʘʩʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʠʤʦʪʥʦ-ʧʨʘʚʥʠ ʦʜʥʦʩʠ; 
- ʈʘʩʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʠʤʦʪʥʦ - ʧʨʘʚʥʠ ʦʜʥʦʩʠ; 
- ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʮʠʦʥʦ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 
 
2. ʆʙʝʤʦʪ  ʥʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʩʪʝʧʝʥʦʪ  ʥʘ  
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ  ʩʦ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ ʦʧʬʘ˃ʘ: 
- ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʫʣʠʮʠ; 
- ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʫʣʠʯʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʄʨʝʞʘ 
- ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʫʣʠʯʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʠ ʘʪʤʦʩʚʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘ ʤʨʝʞʘ ʠ 
ʧʨʦʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ 
- ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʣʠʯʥʦ ʦʩʚʝʪʣʫʚʘˁʝ; 
- ʆʟʝʣʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʿʘʚʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ; 
 
 ʉʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝʪʦ  ʠ ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ˃ʝ ʩʝ 
ʚʨʰʠ ʦʜ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ  ʜʦʙʠʝʥʠ  ʢʘʢʦ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ  ʟʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ  
ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʫʪʚʨʜʝʥ  ʩʦ ʦʚʘʘ  ʇʨʦʛʨʘʤʘ  ʠ  ˃ʝ  ʩʝ  ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ  ʩʦʛʣʘʩʥʦ  ʜʠʥʘʤʠʢʘʪʘ  
ʥʘ  ʧʨʠʙʠʨʘˁʝ  ʥʘ  ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ.  ɺʦ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʥʝ ʝ ʟʝʤʝʥʦ ʢʘʢʦ ʧʨʠʭʦʜ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ ʦʜ 
ʜʠʩʪʨʠʙʫʪʠʚʥʘʪʘ ʤʨʝʞʘ ʠ ʪʨʘʬʦʩʪʘʥʠʮʘ, ʠʟʚʝʜʙʘ ʥʘ ʇʊʊ ʤʨʝʞʘ, ʢʘʢʦ ʠ 
ʧʨʠʢʣʫʯʧʮʠ ʥʘ ʮʝʣʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ (ʝʣʝʢʪʨʦ, ʇʊʊ, ʚʦʜʦʚʦʜ ʠ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ), 
ʰʪʦ ʟʥʘʯʠ ʜʝʢʘ ʪʠʝ ʪʨʦʰʦʮʠ ʧʘʺʘʘʪ ʥʘ ʪʦʚʘʨ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠʪʝ ʢʦʠ ʛʠ ʛʨʘʜʘʪ 
ʠʥʚʝʩʪʠʮʠʦʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ. 
 
 
III.ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʰʪʝ. 
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 ʀʟʚʦʨʠʪʝ   ʥʘ   ʩʨʝʜʩʪʚʘ,   ʦʜʥʦʩʥʦ   ʧʨʠʭʦʜʠʪʝ   ʟʘ   ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ   ʥʘ   
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ   ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʨʘʙʦʪʠ ʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʧʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 
ʟʘ     2021     ʛʦʜʠʥʘ     ʩʝ     ʦʜ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ. 
 ɺʠʩʠʥʘʪʘ  ʥʘ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ  ʥʘ  ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ  ʟʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ  
ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʩʝ ʦʧʨʝʜʝʣʫʚʘ ʩʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʟʘ 
ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ. 
 ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʩʝ 
ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦ ʤʝʪʘʨ ʢʚʘʜʨʘʪʝʥ  (ʄ2)  ʥʝʪʦ  ʢʦʨʠʩʥʘ  ʩʪʘʤʙʝʥʘ  ʠʣʠ  ʜʝʣʦʚʥʘ  
ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʰʪʦ  ˃ʝ  ʩʝ  ʛʨʘʜʠ,  ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʟʘʚʝʨʝʥʘʪʘ  ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ  -  
ɻʣʘʚʝʥ  ʧʨʦʝʢʪ  ʟʘ  ʠʟʛʨʘʜʙʘ,  ʘ  ʩʝ  ʥʘʧʣʘ˃ʘ  ʧʨʝʜ ʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʦʙʨʝʥʠʝʪʦ ʟʘ 
ʛʨʘʜʙʘ. 
 
 
 ɺʦ  ʪʝʢʦʪ  ʥʘ  2021  ʛʦʜʠʥʘ  ʚʠʩʠʥʘʪʘ  ʥʘ  ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ  ʟʘ  ʥʘʩʝʣʙʠʪʝ  
ɺʘʩʠʣʝʚʦ,  ɸʥʛʝʣʮʠ, ɻʨʘʜʘʰʦʨʮʠ, ʇʠʧʝʨʝʚʦ, ɺʣʘʜʝʚʮʠ, ʉʫʰʝʚʦ ʠ ʅʦʚʘ ʄʘʘʣʘ ʢʦʠ 
ʠʤʘʘʪ ɻʝʥʝʨʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ, ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʥʘʩʝʣʝʥʦ 
ʤʝʩʪʦ ʠʣʠ ʦʧʰʪ ʘʢʪ ˃ʝ ʠʟʥʝʩʫʚʘ: 
 
 -ʟʘ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠ ʩʪʘʤʙʝʥʠ ʟʛʨʘʜʠ                                        200,ʦʦ  ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʧʦʤʦʰʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                                              100,ʦʦ  ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                                                   600,ʦʦ  ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʜʝʣʦʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ                                                              600,ʦʦ  ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʧʨʝʥʘʤʝʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʦʜ ʩʪʘʥʙʝʥ ʚʦ ʜʝʣʦʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʩʝ ʧʣʘ˃ʘ ʨʘʟʣʠʢʘʪʘ 
ʥʘ ʮʝʥʘʪʘ ʦʜ ʩʪʘʥʙʝʥ ʚʦ ʜʝʣʦʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ; 
 -ʂʦʛʘ ʩʝ ʨʫʰʠ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʩʝ ʧʣʘ˃ʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʩʘʤʦ ʟʘ ʨʘʟʣʠʢʘʪʘ ʧʦʤʝʺʫ 
ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʥʘ  ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʢʦʿ ʩʝ ʨʫʰʠ ʠ ʥʦʚʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ ʪhʦ ʩʝ ʛʨʘʜʠ; 
 
  
 
ɿʘ ʥʘʩʝʣʙʠʪʝ ɽʜʨʝʥʠʢʦʚʦ, ʉʝʜʣʘʨʮʠ, ɼʦʙʨʦʰʠʥʮʠ, ʈʘʜʠʯʝʚʦ, ɼʫʢʘʪʠʥʦ ʠ 
ʏʘʥʘʢʣʠʿʘ ʢʦʠ ʠʤʘʘʪ ʫʪʚʨʜʝʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʦʧʬʘʪ ʚʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ˃ʝ 
ʠʟʥʝʩʫʚʘ: 
 - ʟʘ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠ ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʟʛʨʘʜʠ                                         150,ʦʦ ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʧʦʤʦʰʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                                                 80,ʦʦ ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                                                          300,ʦʦ ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʜʝʣʦʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                                               300,ʦʦ ʜʝʥ. 
 -ʟʘ ʧʨʝʥʘʤʝʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʦʜ ʩʪʘʥʙʝʥ ʚʦ ʜʝʣʦʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʩʝ ʧʣʘ˃ʘ ʨʘʟʣʠʢʘ ʥʘ 
ʮʝʥʘʪʘ ʦʜ  ʩʪʘʥʙʝʥ ʚʦ ʜʝʣʦʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ 
 -ʢʦʛʘ ʩʝ ʨʫʰʠ ʦʙʿʝʢʪ ʩʝ ʧʣʘ˃ʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʨʘʟʣʠʢʘʪʘ ʧʦʤʝʺʫ ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ 
ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ  ʢʦʿ ʩʝ ʨʫʰʠ ʠ ʥʦʚʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ ʰʪʦ ʩʝ ʛʨʘʜʠ 
 
 ɿʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʘʪʘ ʟʦʥʘ ʦʧʬʘʪʝʥʘ ʩʦ ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ɺʘʩʠʣʝʚʦ, ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʘʪʘ ʟʦʥʘ ʦʧʬʘʪʝʥʘ ʩʦ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʦ 
ʤʝʩʪʦ ʩʝʣʦ ɻʨʘʜʘʰʦʨʮʠ ʠ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 
ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʢʦʤʧʣʝʢʩ ʟʘ ʦʪʢʫʧ, ʩʢʣʘʜʠʨʘˁʝ, ʧʨʝʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ʥʘ 
ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʠ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ ʥʘ ʤ.ʚ. ɻʣʘʜʥʦ ʇʦʣʝ, ʂʆ ɻʨʘʜʘʰʦʨʮʠ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ˃ʝ ʠʟʥʝʩʫʚʘ: 
 -ɿʘ ʜʝʣʦʚʥʠ ʠ ʧʨʦʠʟʚʦʜʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ                                       2.500 ʜʝʥ/ʤ2 
 -ɹʝʥʟʠʥʩʢʠ ʧʫʤʧʠ (ʟʛʨʘʜʠ, ʥʘʪʩʪʨʝʰʥʠʮʠ, ʨʝʟʝʨʚʦʘʨʠ, ʨʘʤʧʠ)3.000 ʜʝʥ/ʤ2 
 
 ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʩʝ 
ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦ ʤʝʪʘʨ ʢʚʘʜʨʘʪʝʥ  (ʄ2)  ʥʝʪʦ  ʢʦʨʠʩʥʘ  ʩʪʘʤʙʝʥʘ  ʠʣʠ  ʜʝʣʦʚʥʘ  
ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʰʪʦ  ˃ʝ  ʩʝ  ʛʨʘʜʠ,  ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʟʘʚʝʨʝʥʘʪʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ -  
ɻʣʘʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ, ʧʦʤʥʦʞʝʥʠ ʩʦ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠʪʝ ʢʦʝʬʠʮʠʝʥʪʠ  ʫʪʚʨʜʝʥʠ  ʩʦ  
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Ăʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ  ʟʘ  ʩʪʝʧʝʥʦʪ  ʥʘ  ʫʨʝʜʝʥʦʩʪ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ  ʟʝʤʿʠʰʪʝ  ʠ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ 
ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʧʦʨʝʜ 
ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʝʥʦʩʪ ʠ ʦʚʘʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ, ʘ ʩʝ ʥʘʧʣʘ˃ʘ ʧʨʝʜ ʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʆʜʦʙʨʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ. 
  
 ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪʠ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ ʯʣʝʥ 4 ʦʜ Ăʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʝʥʦʩʪ 
ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʧʦʨʝʜ ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʫʨʝʜʝʥʦʩʪ ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ 
ʙʨ.38/2012ñ ʠ ʙʨ.65/2012 : 
 
 

 Станбени 
објекти 

ʂʦʝʬʠʮʠʝ
ʥʪʠ 

1. ʉʪʘʥʙʝʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 1.0 

 ʉʪʘʥʙʝʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʩʦ ʚʠʩʠʥʘ ʜʦ 2,50 ʤ ʚʦ 
ʧʦʜʧʦʢʨʠʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ 

 
0,2 

2. ʃʦʛʠʿʘ ʟʘʪʚʦʨʝʥʘ ʦʜ ʪʨʠ ʩʪʨʘʥʠ 0,4 

 ʇʦʜʣʦʺʠʿʘ ʟʘʪʚʦʨʝʥʘ ʦʜ ʜʚʝ ʩʪʨʘʥʠ 0,3 

 ɹʘʣʢʦʥʠ, ʪʝʨʘʩʠ 0,2 

 ɿʘʝʜʥʠʯʢʠ ʧʨʦʦʜʥʠ ʪʝʨʘʩʠ 0,2 

3. ʇʦʤʦʰʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ, ʦʩʪʘʚʘ ʟʘ ʛʦʨʠʚʦ, 
ʢʦʪʣʘʨʘ, ʚʠʟʙʘ 

 
0,3 

4. ʊʨʘʬʦʩʪʘʥʠʮʠ ʦʜ 35 ʂʚ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ ʠ ʥʘʜʚʦʨ ʦʜ 
ʦʙʿʝʢʪ 

0,3 

5. ʉʢʘʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʠ ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ 0,3 
6. ʉʪʨʘʞʘʨʥʠʮʠ, ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ, ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ ʦʜʤʦʨ 0,5 
7. ʇʘʨʢʠʨʘʣʠʰʪʘ ʠ ʛʘʨʘ1ʞʠ 0,1 

 

 Деловни и јавни објекти ʂʦʝʬʠʮʠʝ
ʥʪʠ 

1. ʇʨʦʩʪʦʨʠʠ 1,0 
2. ʄʘʛʘʟʠʥʠ 0,5 
3. ʇʦʤʦʰʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ, ʦʩʪʘʚʘ ʟʘ ʛʦʨʠʚʦ, ʢʦʪʣʘʨʘ 0,3 
4. ʊʘʬʦʩʪʘʥʠʮʘ ʜʦ 35 ʂʚ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ ʠ ʥʘʜʚʦʨ ʦʜ 

ʦʙʿʝʢʪ 
0,4 

5. ʉʢʘʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʠ ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ 0,5 
6. ʇʘʨʢʠʨʘʣʠʰʪʘ ʠ ʛʘʨʘʞʠ 0,1 
7. ʃʦʺʠʿʘ ʟʘʪʚʦʨʝʥʘ ʦʜ ʪʨʠ ʩʪʨʘʥʠ 0,5 
8. ʇʦʜʣʦʺʠʿʘ ʟʘʪʚʦʨʝʥʘ ʦʜ ʜʚʝ ʩʪʨʘʥʠ 0,3 
9. ɹʘʣʢʦʥʠ, ʪʝʨʘʩʠ 0,4 
10. ʆʪʚʦʨʝʥ ʥʘʪʢʨʠʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ 0,3 

 

 Други објекти ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪʠ 

1. ʂʘʪʥʘ ʛʘʨʘʞʘ 0,05 
2. ʉʧʦʨʪʩʢʠ ʧʦʢʨʠʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 0,5 
3. ʉʧʦʨʪʩʢʠ ʦʪʚʦʨʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 0,3 
4. ɻʘʩʥʠ ʩʪʘʥʠʮʠ ʠ ʙʘʟʥʠ ʩʪʘʥʠʮʠ ʟʘ 50% ʦʜ 

ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʥʘ ʣʦʢʘʮʠʿʘʪʘ 
1,0 

5. ʆʪʚʦʨʝʥʠ ʧʘʟʘʨʠʰʪʘ ʟʘ 30% ʦʜ ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʥʘ 
ʣʦʢʘʮʠʿʘʪʘ 

1,0 

6. ɹʘʟʝʥʠ 0,2 
7. ʊʨʘʬʦʩʪʘʥʠʮʠ ʥʘʜ 35 ʂʚ 1,0 

 ɿʘ   ʦʙʿʝʂʪʠ   ʦʜ   ʛʨʫʧʘ   ʥʘ   ʂʣʘʩʠ   ɻ   -   
ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ, ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ʠ ʩʝʨʚʠʩʠ 

 

1 ɻ1 ʊʝʰʢʘ ʠ  ʟʘʛʘʜʫʚʘʯʢʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ 0,05 
2  ɻ2 ʣʝʩʥʘ ʠ ʥʝʟʘʛʘʜʫʚʘʯʢʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ 0,05 
3 ɻ3 ʩʝʨʚʠʩʠ 0,05 
4 ɻ4 ʩʪʦʚʘʨʠʰʪʘ 0,05 
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 Бензинска пумпна станица и нејзини 
придружни содржини (продавници, 
кафетерии и ресторани, авто 
сервиси, авто салони, помошни простории) 

 

1 ʇʨʦʜʘʞʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʥʘ ʙʝʥʟʠʥʩʢʠ ʧʫʤʧʥʠ 
ʩʪʘʥʠʮʠ 

1,0 

2 ʋʩʣʫʞʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʥʘ ʙʝʥʟʠʥʩʢʠʪʝ ʧʫʤʧʥʠ 
ʩʪʘʥʠʮʠ 

1,0 

 Објекти од група на класи Б 5 – 
угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одмаралишта, и за 
објектите од група на класи на намена А 4 – 
хотел, мотел, планинарски дом и ловен 
дом 

 

1 ʉʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 0,05 

 
 За агроберзи, откупно дистрибутивни 

центри или пазари, висинта на трошоците 
за уредување на градежно земјиште, во 
зависност од степенот на уреденоста на 
градежното земјиште, се пресметува 50% 
од вкупно пресметаната површина 
согласно став 1 и 2 од овој член 

 

 
  
 
 ʂʦʨʠʩʥʠʮʠʪʝ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦ  ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʢʦʠ  ʛʠ  ʥʝʤʘʘʪ  ʨʝʛʫʣʠʨʘʥʦ  ʩʚʦʠʪʝ  
ʦʙʚʨʩʢʠ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʠʤʘʘʪ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦ ʦʙʿʝʢʪʠ ʙʝʟ ʧʣʘʪʝʥ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 
ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʠʣʠ ʩʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʨʘʟʣʠʢʠ ʚʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ, ˃ʝ ʧʣʘʪʘʪ 
ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʧʦ ʮʝʥʘ ʰʪʦ ʚʘʞʠ ʥʘ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʨʝʛʫʣʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʜʦʢʦʣʢʫ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʩʝ ʚʢʣʦʧʫʚʘ ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ. 
 ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʠʥʬʣʘʮʠʿʘ  ʚʦ  ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʛʦʜʠʥʘʪʘ, ʢʦʨʝʢʮʠʿʘ ʥʘ  
ʚʠʩʠʥʘʪʘ  ʥʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ˃ʝ ʠʟʚʨʰʠ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ 
ʠʥʜʝʢʩʦʪ ʥʘ ʮʝʥʠʪʝ ʥʘ ʤʘʣʦ ʜʘʜʝʥʠ ʦʜ  ʟʘʚʦʜʦʪ ʟʘ ʩʪʘʪʠʩʪʠʢʘ ʥʘ ʈʉʄ. 
 ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ  ʥʘ  ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ,  ʤʦʞʝ  ʧʦʝʜʠʥʝʯʥʦ  ʩʦ  ʈʝʰʝʥʠʝ  ʜʘ  
ʦʜʦʙʨʠ,  ʠʟʥʦʩʦʪ  ʥʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʜʘ ʩʝ 
ʧʣʘʪʠ ʥʘ ʨʘʪʠ ʚʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʚʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʠ ʦʮʝʥʢʘʪʘ ʟʘ ʚʘʞʥʦʩʪʘ 
ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 
 ɺʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ 2021 ʛʦʜʠʥʘ ʦʜ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 
˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʦʩʣʦʙʦʜʝʥʠ ʩʠʪʝ ʿʘʚʥʠ ʩʣʫʞʙʠ ʦʩʥʦʚʘʥʠ ʦʜ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. 
 
 
IV.ʅʘʤʝʥʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ - ʨʘʩʭʦʜʠ 
 
 ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʫʧʣʘʪʝʥʠ ʧʦ ʦʩʥʦʚ ʥʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ˃ʝ  ʙʠʜʘʪ  ʥʘʤʝʥʝʪʠ  ʟʘ  ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ  ʠ  ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ  
ʟʝʤʿ ʠʪhʝ  ʚʦ  ʥʘʩʝʣʝʥʦʪʦ ʤʝʩʪʦ ʦʜ   ʢʘʜʝ ʩʝ ʫʧʣʘʪʝʥʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ʥʘ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. 
 
 
V.ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢ ʟʘ ʝʢʩʧʨʦʧʨʠʿʘʮʠʿʘ ʥʘ ʟʝʤʿ ʠʰʪʝ 
 
 ɿʘ ʨʘʩʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʠʤʦʪʥʦ-ʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʜʥʦʩʠ ʧʨʠ ʧʨʦʙʠʚʘˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠ ʚʦ 
ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʘʪʘ  ʟʦʥʘ  ʦʧʬʘʪʝʥʘ  ʩʦ  ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ  ʧʣʘʥ  ʚʦʥ  ʥʘʩʝʣʝʥʦ  ʤʝʩʪʦ  
ʩʝʣʦ ɻʨʘʜʘʰʦʨʮʠ  ʠ  ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ  ʧʣʘʥ  ʚʦʥ  ʥʘʩʝʣʝʥʦ  ʤʝʩʪʦ  ʟʘ  ʠʟʛʨʘʜʙʘ  ʥʘ  
ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʢʦʤʧʣʝʢʩ   ʟʘ   ʦʪʢʫʧ,   ʩʢʣʘʜʠʨʘˁʝ,   ʧʨʝʨʘʙʦʪʢʘ   ʠ   ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ   ʥʘ   
ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʠ ʧʨʦʠʟʚʦʜʠ ʥʘ ʤ.ʚ. ɻʣʘʜʥʦ ʇʦʣʝ, ʂʆ ɻʨʘʜʘʰʦʨʮʠ ʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠʮʠʪʝ ˃ʝ 
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ʠʤ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘ ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢ  ʚʦ  ʚʠʩʠʥʘ  ʦʜ    600,ʦʦ  ʜʝʥ/ʤ2,  ʚʦ  ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ  ʤʝʩʪʘ  
ʥʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ  ʟʘ ʝʢʩʧʨʦʧʨʠʿʘʮʠʿʘ ˃ʝ ʩʝ ʠʩʧʣʘ˃ʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ  300 ʜʝʥ/ʤ2 
 
 
VI.ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 
 
 ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿ ʠʪhʝ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʦʩʪʚʘʨʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʠʣʠʚʦʪ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ. 
 
 
VII.ʇʨʝʦʜʥʠ ʠ ʟʘʚʨʰʥʠ ʦʜʨʝʜʙʠ 
 
 ʆʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ 
"ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ". 
 

      Б р .08-1565/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за уредување простор на градежното земјиште во руралните 

подрачја на општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1566/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  
и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

Програма 

за уредување просторот на градежното земјиште во руралните подрачја на општина 

Василево за 2021 година 

 

Вовед: 

 Програма  се  донесува  со  цел  за  уредување  на  просторот  во  определени  места. 

Програмата е со цел да овозможи задоволување на потребите на градежната оператива за изградба  

и  реконструкција  на  објекти  во  населените  места.  Инаку  во  програмата  се опфатени  сите  

активности  поврзани  со  расчистување  на  постојни  инсталации  и  други пречки кои ќе се јават 

при отпочнувањето на реализацијата на програмата. 

 Со   оваа   програма   се   предвидува   одредени   објекти   сопственост   на   општина 

Василево  да  им  се  изврши  одредена  адаптација  и  прилагодување  со  цел  да  бидат  во функција 

на граѓаните. 

 Ова  се  однесува  претежно  на  објектите  како  културните  домови,  школските дворови, 

и другите комерцијални објекти кои се сопственост на општината. 

 Степенот на реализација на програмата ќе се реализира согласно динамиката на прибирање 

на средствата од буџетот на општина Василево. 
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Член 1 

А.Подготвителни работи: 

 -Расчистување на имотно-правни односи доколку постојат, 

 -Прибирање на урбанистичка документација и 

 -Изработка на инвестициона-техничка документација (проекти) 500.000 денари. 

 

Б.Опремување на објектите со инфраструктура: 

 -Реконструкција   на   објекти  во  месните   заедници   (школи  културни  домови   и 

слично), 

 -Оградување и заштита на просторот околу објектите сопственост на општината, 

 -Изградба на други објекти од областа на инфраструктурата. 

 

Член 2 

 

 Уредувањето  и  реконструкцијата  на  објектите  и  земјиштето  ќе  се  врши  од средствата 

што ќе се прибираат од: 

 Буџетот на општина Василево од: 1.300.000 денари, 

Вкупно: 1.300.000 денари 

 

Член 3 

 

 Уредување на градежно земјиште во населените места во општина Василево 

 1. Изградба на повеќенаменско игралиште во с.Висока Маала средства од  200.000денари; 

 

2. Изградба на повеќенаменско игралиште во Нова Маала 300.000денари; 

 3.Реконструкција на Дом на културата Василево  

4. Изградба на детско забавен парк во с.Владевци средства од           100.000денари; 

 5.Оградување на училишен двор при ПУ ООУ Гоце Делчев -Ангелци, средства од 200.000 

денари. 

 

Вкупно:    800.000 денари 

  

 

Член 4 

 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 

  
      Б р .08-1566/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево 

за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
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Бр.08–1567/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

 

Програма 

За изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2021 година 

 

 

Годишната програма за изработка на урбанистички планови на општина Василево за 2021 

година претставува основа за изработка и донесување на Урбанистички планови за населените 

места во општината, основа за уредување и опремување на градежното земјиште и е дел од 

потребната документација за добивање согласност за изработените планови од Министерството за 

транспорт и врски. 

 

1.Планирани активности 

 

1. Урбанистичко планирање 600.000 денари 

 

1. Во текот на 2021 година во општина Василево ќе се изработат следните урбанистички 

планови: 

1.1Урбанистички план за населено место Василево 200.000 денари; 

1.2 Урбанистички план за населени места Градашорци – Ангелци и Владевци 200.000 

денари; 

1.3 Урбанистички план за населено место с.Пиперево 200.000 денари; 

1.4 Урбанистички план вон населено место Добрашинци кај брана Турија 

1.5 Изработка на локална урабнистичко планска документација за дел од  КП  бр.965  м.в 

Бозгалекво КО Нова Маала. 

1.6 Изработка на Детален Урбанистички план за КП бр.2382 КО Василево 

1.7 Изработка на локална урабнистичко планска документацијаза КП бр.1671/1 и КП бр.1695 

КО Василево ВОН Г.Р. 

1.8 Изработка на локална урабнистичко планска документацијаза КП бр.1123, КП бр.1854, КП 

бр.1859 и КП бр.1855 сите во КО Владевцивонг.р. 

1.9 Изработка на локална урабнистичко планска документација за КП бр.1671/1 и КП бр.11695 

ситево КО Василево. 

1.10 Изработка на локално урбанистичко планска документација за КП 1006, КП 1003 и КП 1004 

сите во КО Добрашинци вон г.р. со намена Г – производство, дистрибуција и сервиси. 

 

 

 

 

2. Финансирање 

 

Средствата за активностите предвидени во точка 1.1; 1.2; 1.3; ќе се обезбедат од Буџетот на 

општина Василево.Средствата за активностите предвидени во точка 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10 

немаат финансиски импликации на Буџетот на општина Василево за 2021 година и истите ќе се 

обезбедат од физички лица. 

 

 

3. Завршни одредби 

 

Во текот на годината во зависност од потребите, Програмата може да претрпи измени и 

дополнувања. 

НачинотдинамикатанареализацијанаовааПрограмаќезависиодприливотнафинансискитесредства. 
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Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 
      Б р .08-1567/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 

2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1568/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ 
ʥʘ  ʈʄ"  ʙʨ.5/02)  ʠ  ʯʣʝʥ 22 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ-ʇʨʝʯʠʩʪʝʥ 
ʪʝʢʩʪ(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦñ ʙʨ. 12/2020), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ: 
 

 
Програма 

за комунални дејности на подрачјето на општина Василево за 2021 година 
  
 ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʢʦʿʘ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʥʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘʪʘ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʩʝ ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʩʝ 
ʧʦʩʪʠʛʥʘʪ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʝʬʝʢʪʠ ʚʦ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʣʠʮʠʪʝ, ʧʘʪʠʪhʘʪʘ, ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʜʝʧʦʥʠʠ, 
ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘʪʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ, ʛʨʦʙʠʪhʘʪʘ, ʟʝʣʝʥʠʪʝ ʧʦʚʨʠhʥʠ, ʚʦʜʦʚʦʜʥʘʪʘ ʤʨʝʞʘ, 
ʫʨʙʘʥʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ, ʧʘʨʢʦʚʠʪʝ ʩʦ ʮʝʣ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʠ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 
ʚʦ ʦʧʪhʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ. 
 

Член 1 
 ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ˃ ʟʘʚʠʩʠ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠʪʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʙʫ˅ʝʪʦʪ ʦʜ: 
V ʅʘʜʦʤʝʩʪʦʢʦʪ ʟʘ ʟʘʝʜʥʠʯʢʘ ʧʦʪʨʦʫhʚʘʯʢʘ ʢʘʜʝ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ:                                                                                          

1.000.000 ʜʝʥʘʨʠ, 
V ɹʫ˅ʝʪ ʥʘ ʦʧʪhʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʚʦ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ:     2.700.000 ʜʝʥʘʨʠ  

                                                                              Вкупно: 3.700.000 денари                   
 

Член 2 
 ɱ-ʊʨʦhʦʮʠ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʚʦ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʘ ʥʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠʪʝ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʣʠʮʠ, ʧʘʪʠʪhʘ, ʜʝʧʦʥʠʠ, ʢʘʥʘʣʠ, ʧʘʨʢʦʚʠ, ʛʨʦʙʠʪhʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʿʘʚʥʠ ʧʦʚʨʠhʥʠ ʚʦ 
ʦʧhʪʠʥʘʪʘ 
 
 ɱ20. ʆʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʦʯʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ ʚʦ ɺʘʩʠʣʝʚʦ  
1.ʏʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠ ʚʦ ɸʥʛʝʣʮʠ, ɻʨʘʜʦʦhʨʮʠ, ʉʝʜʣʘʨʮʠ                       100.000 ʜʝʥʘʨʠ,                                         
2.ʏʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠ ʚʦ ʏʘʥʘʢʣʠʿʘ,ʅʦʚʘ ʄʘʘʣʘ ʠ ɼʦʙʨʦʠhʥʮʠ               100.000 ʜʝʥʘʨʠ, 
3.ʏʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠ ʚʦ ʈʘʜʠʯʝʚʦ, ɼʫʢʘʪʠʥʦ ʠ ʉʫʝhʚʦ                            100.000 ʜʝʥʘʨʠ,                               
4.ʏʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠ ʚʦ ɺʘʩʠʣʝʚʦ ʠ ʇʠʧʝʨʝʚʦ                                          100.000 ʜʝʥʘʨʠ,                                                        
5.ʏʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠ ʚʦ ɺʣʘʜʝʚʮʠ                                                              100.000 ʜʝʥʘʨʠ,                                                                                
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                                                                                            Вкупно:              500.000 денари 
 
ɱ40 . ɱʘʚʥʘ ʯʠʩʪʦʪʘ 
1.ʏʠʩʪʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʠʚʠ ʜʝʧʦʥʠʠ ʚʦ ʩʠʪʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ       200.000 ʜʝʥʘʨʠ, 
2.ʏʠʩʪʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʦʙʠʪhʘʪʘ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ ʤʝʩʪʘ               300.000 ʜʝʥʘʨʠ, 
3.ʏʠʩʪʝˁʝ, ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ  ʤʝʪʝˁʝ ʥʘ ʫʣʠʮʠ ʦʜ ʮʚʨʩʪ ʦʪʧʘʜ                     200.000 ʜʝʥʘʨʠ, 
                                                                                           Вкупно              700.000 денари 
 
ɱ70. ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʠ ʠ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 
1.ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʠ ʚʦ ɺʘʩʠʣʝʚʦ,ʇʠʧʝʨʝʚʦ,ɸʥʛʝʣʮʠ ʠ ɻʨʘʜʦʦhʨʮʠ  300.000 ʜʝʥ 

2.ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʣʝʥʠ ʧʦʚʨʠhʥʠ ʚʦ ʜʨʫʛʠʪʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ                   200.000 ʜʝʥ 
                                 Вкупно:  500.000 ͒ ͔ͤ 
 
 
ɱ80.  ɼʨʫʛʠ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʫʩʣʫʛʠ 
1.ʇʦʩʠʧʫʚʘˁʝ ʠ ʧʦʨʘʤʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠ ʟʝʤʿʝʥʠ ʧʘʪʠʪhʘ ʠ ʫʣʠʮʠ ʚʦ ʩʠʪʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠ 
ʤʝʩʪʘ ʚʦ ʦʧʪhʠʥʘ ɺʘʩʠʣʝʚʦ: 
                                                                                            Вкупно : 2.000.000 денари  
                                                         

 
 

Член 3 

Оваа  програма  влегува  во сила со денот на  објавување  во  Службен 
гласник на општина Василево. 
 

      Б р .08-1568/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и 

улици за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 

Бр.08–1569/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2021 година 

 

 Појдовна основа при изготвувањето на оваа Програма за изградба, реконструкција, 

одржување на локални патишта и улици во општина Василево за 2021 година е портебата на 
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населените места за подобрување на условите во комуналната свера. За реализација на Програмата 

финансиски средста ќе се обезбедат од следните извори на средства: 

- Агенцијата за државни патишта планираме средства во износ од 2.300.000  денари. 

- Буџет на општина Василево средства од регистрација на моторни возила во износ од 
500.000 денари. 

- Буџет на општина Василево средства од експлоатација на минерални суровини 

средства во износ од 2.000.000 денари. 

- Буџет на општина Василево средства во износ од 2.350.000 денари 

 

Вкупно потребни финансиски средства 7.150.000 денари 

. 

 Предлагам во Програмата за оваа година приоритет да дадеме на следните активности. 

1. Локални патишта  

- Реконструкција на локален пат клучка Мал одмор – Старо Владевци во должина од 

2000  метри, преку Министерството за транспорт и врски. 

- Изградба на улица во Василево покрај канал во дожина од 420 метри, преку 

Министерството за транспорт и врски. 

- Изградба на улица во Градошорци кон индустриската зона, преку Министерството за 
транспорт и врски. 

 

2. Изградба на улици  

- Улица во Василево   400 метри,      -------------------1.200.000 денари 

- Улица во Дукатино 150 метри  ----------------------    450.000 денари 

- Улица во Градошорци 300 метри --------------------   900.000 денари 

- Улица во  Пиперево  300 метри----------------------    900.000 денари  

- Улица во Нова Маала 200 метри----------------------- 600.000 денари 

- Улица во Сушево  50 метри       ----------------------   150.000 денари    

- Улица во Висока Маала  50 метри-------------------   150.000 денари    

- Улица во Ангелци    150 метри  ---------------------    450.000 денари 

- Улица во Радичево 150 метри  ---------------------       450.000 денари 

- Улица во Чанаклија    250 метри  ---------------------  750.000 денари 

- Улица во Доброшинци  150 метри  ------------------   450.000 денари 

- Улица во Едрениково    150 метри  -------------------  450.000 денари 

                                       

            Вкупно за улици:   6.900.000 денари 

 

- Крпење на ударни дупки на асфалтирани локални патишта и улици на подрачјето на 
општина Василево, во износ од 700.000 денари  

                              Вкупно за крпење на ударни дупки: 700.000 денари. 

 

Динамиката за релизација на програмата ке биде во зависност од приливот на средствата 

од Агенцијата за државни патишта, од приливот на средствата од промет на недвижности и 

надомест за стекнување на права за користење на градежно земјиште, како и во зависност и 

динамиката на прибирањето на финансиските средства од надоместокот за уредување на 

градежното земјиште во општина Василево. 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево . 

  
      Б р .08-1569/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 
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Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за уредување на градежно земјиште во индустриска зона на 

општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 
Бр.08–1570/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  

бр.5/02)  и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник 

на општина Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

ПРОГРАМА 

За уредување на градежно земјиште во индустриска зона на 

општина Василево за 2021 година 

ВОВЕД: 

 Оваа програма се донесува со цел превземање на активности за уредување на 

градежното земјиште во индустриската зона Градошорци и во другите индустриски зони 

во општина Василево каде врз база на донесен детален урбанистички план. Програмата е 

со цел да овозможи задоволување на потребите на градежната оперетива за изградба на 

деловни и стопански објекти. Инаку во програмата се опфатени сите активности поврзани 

со расчиствање на имотно правните односи ( особено со приватното земјиште ), 

расчистување на постојани инсталации и други пречки кои ќе се јават при отпочнувањето 

на на реализацијата на програмата. 

 Со оваа програма се предвидува поврзување на регионалниот пат  М6, пробивање 

и изградба на улици во самата зона, изградба на водоводна и канализациона мрежа, 

електрификација и изградба на други помошни објекти од областа на инфраструктурата. 

 Степенот на уредувањето ќе се реализира согласно динамиката на прибирање на 

средства од продажбата на градежно земјиште и од надоместокот за уредување на 

градежното земјиште. 

 

Член 1 

А.Подготвителни работи 

 Решавање на имотно правни односи 

 Изработка на инвестициона - техничка документација  ( проекти ). 

Б.Опремување на градежното земјиште со инфраструктурни објекти: 

 Пробивање и изградба на улици 

 Изградба на водоводна и електрична мрежа 

 Изградба на атмосверска и канализациона мрежа 

 Изградба на други објекти од областа на инфраструктурата. 

 

Член 2 

 Уредувањето и опремувањето на градежното земјиште ќе се врши од средствата 

што ќе се прибираат од: 

 Продажба на државно неизградено градежно земјиште од: 800.000 денари 

Вкупно                                                                        800.000 денари 

 

 

 

Член 3 

 Уредување на градежно земјиште во индустриска зона во Градошорци 
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1. Изградба на улица од Дом на култура до индустриска зона  

Градошорци преку апликација одМинистерство за транспорт и врски 

2. Изградба на водоводна мрежа во индустриска зона:        100.000 денари 

3. Изградба на фекална канализација во индустриска зона: 100.000 денари 

4. Изградба на улица кај Савот:                                                600.000 денари 

Вкупно       800.000 денари 

 

Член 4 

 Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник 

на општина Василево . 
  

      Б р .08-1570/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)  го донесувам следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште 

во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Василево за 2021 

година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1571/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  

бр.5/02)  и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник 

на општина Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 

за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонијана подрачјето на Општина Василево за 2021 год. 

  

Вовед 

- Општ дел 

 Со донесување на новиот закон за Градежно земјиште (сл.весник на Р.М. бр.15/15, 

44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16 и190/16и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 275/19) градежното земјиште може да биде во сопственост на 

Р.М., општините, домашни и странски правни и физички лица. 

 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 

градежното земјиште вклучува:право на градење на земјиштето, право на користење, 

пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното 
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земјиште.Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште во атарот на 

општина Василево, донесува Советот на општина Василево. 

 Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата 

на Р.М. 

 Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 

правни и физички лица, општините, општините на градот Скопје и градот Скопје. Правото 

на користење Владата  на Република Северна Македонија.може да го пренесе на 

општините. 

 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е 

со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 

 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, 

а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес и го врши општината. 

Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и не  уредено. 

Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изградено објект од траен карактери 

земјиштето што служи за редовна уптреба на објектот во граници на градежната парцела. 

 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 

додека неуредено е земјиштето  на кое нема изградено комунална инфроструктура.  

 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 

урбанистичка документација. 

 На територијата на Општина Василево,се стационирани седумнаесет населени 

места и тоа: Василево,Пиперево,Градашорци, 

Ангелци,Седларци,Едрениково,Владиевци,Сушево,Доброшинци,Нова Маала,Висока 

Маала,Чанаклија,Радичево,Дукатино,како иТрибичино,Нивичино иВарварица кои скоро 

се иселени. Седиштето на Општината е во населбата Василево. 

Како урбанистичка документација со која се вршело уредување на просторот на 

територијата на општина Василево, се располага со податоци за: 

-Населеното места Василево со одлука бр. 07-333/1 од 02.06.1999 годна е покриено со 

генерален урбаностички план за село; 

-Населено место Сушево со Општ акт со Одлука бр 07-683/2 од 15.12.1988 година, 

-Населено место Нова Маала со Општ акт со Одлука бр.07-374/1 од 14.07.2000 година; 

-Населените места Ангелци и Градошорци, со Општ акт со Одлука бр. 07-133 од 01.08.1997 

година; 

-Населено место Владиевци со Урбанистичка документација со Одлука бр. 02-2876/1 од 

23.06.1971 година; 

-Населено место Пиперево со Урбанистичка документација со Одлука бр. 02-867/1 од 

31.12.1987 година, 

-Населените места Доброшинци, Седларци, Чанаклија, Едрениково, Радичево и Дукатино 

постои градежен опфат за населено место со кои согласно законските прописи се издава 

документација за градба.  

-Урбанистички план вон населено место – с. Градошорци со Одлука бр. 07-1602/1 од 

06.11.2006 година,  

-Урбанистички план вон населено место Градошорци за стопански комплекс за 

производно дистрибутивен откупен центар за откуп, примарна и финална обработка на 

земјоделски производи на дел од КП бр. 386, МВ Гладно поле, КО Градошорци, и 

-Урбанистички план вон населено место с. Владевци со Одлука на Совет 07-1118/1 од 

09.08.2006 година. 

 

Градежна парцела е делод градежното земјиште,чии граници се утврдени со 

урбанистички план  или урбанистичка планска документација и може да се состои од 

една,од дел или повеќе катастерски парцели.Објект од траен карактер е објект изграден со 

докуметација (оддобрение)и заведен во јавните книги за недвижности,а објект од времен 

карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички 

план или урбаноистичка документација.Времените објекти не се дел од градежното 

земјиште  и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 
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Инфроструктурен објект може да биде подземна или надземна градба за инсталаци 

од комуналната инфроструктура. 

Прометот  на градежното земјиште е слободен. 

Градежното земјиште  сопственост на РСМ може да се отуѓи,даде на користење 

(концесија или јавно приватно партнерство),даде под долготраен и краткотраен 

закуп,размена или да се востановат други стварни права. 

 

- Просторен опфат и предмет на Програмата 

Предемет на програмата е менаџирање  со градежното земјиште во сопственост на 

РСМ што се наоѓа на територијата на општина Василево дефинирана според 

територијалната организација на РСМ,за време на календарската  2021година. 

За даможе да се врши отуѓување,давање под закупна градежното земјиште 

изработена е мапа на општината со локаци на државното градежно земјиште. 

Важен фактор на оваа постапка е и катогоријата урбанистички план односно 

урбанистички планови врз основа на кои се издава одобрение за градба.  

Во текот на годишната програма за 2021 година се предвидува предмет на 

менаџирање  со геадежното земјиште во сопственост на РСМ да биде градежната парцела 

што се наоѓат на териториите на  населеното место - Градошорци вон населено место. 

-Урбанистички план вон населено место – с. Градошорци донесена со Одлука на 

советот на ОВ бр. 07-1602/1 од 06.11.2006 година, и тоа КП бр.1330/1 МВ Фиданки КО 

Градашорци вон, односно ГП 56 и 57 намена преработка на земјоделски производи. 

 

- Основи за изработка на програмата 

-  Законски основ 

Законски основ на програмата за управување со градежно земјиште се Закон за локална 

самуправа (Сл,Весник на РМ 5/2002 ), Закон за Градежно земјиште (Сл.весник на Р.М. 

бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16 и190/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“, број 275/19)и член 21од Статутот на Општина Василево 

(Сл.Гласник бр 04/03, 08/06 и 09/10). 

 

- Основни плански документи 

Други документи потребни за изработка на Програма се следните стратешки развојни и 

плански документи донесени на локално ниво. 

Стратегија за рурален развој на општина Василево за плански период од 2007 до 2017,  

со визија Општина Василево – посакувано место за жителите инвеститорите и туристите 

со погодни услови за брз социјален, економски и културен развој, развиена 

инфраструктура и чиста и здрава животна средина и - цел - постигнување на одржлив 

развој на руралните подрачја. 

 

Рурален турисатички акциски план за општините Ново село,Василево,Босилово и 

Струмица односно регионот Струмица за плански период од 2007 година до 2017 година 

со главана цел за развој на регионален плански туризам заснован  од визијата за туризмот 

Регионот Струмичка котлина –препознатлива еколошка чиста средина ,со природни 

реткости ,развено туристичка инфроструктура со развиена туристичка понуда со 

традиционална храна. 

 

Генерален урбанистички план на Василевоусвоен од Советот на општина Василево со 

Одлука бр 07-333/1 од 02.06.1999 година. 

 

Урбанистички план за вон населено место Градошорци усвоен од Советот на општина 

Василево со Одлука бр 07-1602/1 од 06.11.2006 година. 

 

Урбанистички план вон населено место с. Владевци со Одлука на Совет 07-1118/1 од 

09.08.2006 година. 
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Лица вклучени во изработка на Програмата 

- Бранко Андонов, дипломиран економист, Раководител на одделението за 

комунални работи, урбанизам и ЛЕР; 

- Верче Миткова, дипломиран правник, помлад соработник за нормативно правни 
работи и управување со човечки ресурси; 

- Симона Шонтевска, дипломиранинженер архитект, соработник за уредување на 

градежно земјиште; 

- Горан Андонов, дипломиран инженер архитект помлад соработник за урбанизам, 

- Славе Андонов, дипломиран правник,  виш соработник за подготвување на акти на 
советот и припрема на седници. 

 

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 

 

1.Цели на програмата 

- Општи цели на Програмата  

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината,преку правење 

просторни услови за развој на населените места. 

- Конкретни цели на програмата за населени места,урбани блокови и локалитети. 

Заинтерисираните граѓани во изградба на сопствени простории за обавување на 

предвидената дејност можат да ја реализираат својата потреба,согласно усвоената 

урбанистичка документација за населените место,а со тоа да придонесат за развој на свето 

населено место,преку користење на локалните ресурси, вработување на 

лица,обезбедување подобри услови за живеење. 

 

2.Обем и преглед на градежното земјиште што е предмет на 

Програмата(групирани по урбанистички план) 

 

-КП бр.1330/1 МВ Фиданки КО Градашорци вон, односно ГП 56 и 57 намена преработка 

на земјоделски производи. 
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- Графички прилог со обележани градежни парцели што ке бидат предмет на менаџирање 

во тоа населено место,идентификувани со број на градежните парцели.

 
А.   Градежни парцели што ќе бидат предмет на оттуѓување по јавно надавање 

 Табела за следните информации 

-Број на градежна парцела56 и 57 

-Вкупна површина на градежна парцела( 1600 + 11366 ) = 12966 м2 

-Намена на земјиштето(основна каласа) 

-Намена на земјиштето(опис)преработка на земјоделски производи 

-Броеви на катастерските парцели во состав на градежната парцела  КП 1330/1 

-Површина за градба( 1600 + 11366 ) = 12966 м2 

-Бруто развиена површина 1 85 23 м2 

-Процент на изграденост70% 

-Коефицент на изграденост 

-Максимално дозволена површина12966 м2 

-Почетна/Утврдена цена по метар квадратен,и  

-Вкупна почетна/утврдена цена 

 

II. Согласно Урбанистички план вон населено место- с. Градошорци (УПВНМ) 

донесен со Одлука на совет ОВ бр. 07-1602/1 од 06.11.2006 година, се предвидени 

поединечни податоци за градежните парцели бр. 56 и 57 кои ке бидат предмет на 

менаџирање и тоа: 
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ГП. Бр. 56 

 
 

Бр. 

ГП 

Вк. 

М2 

Намена КП. 

бр. 

Пов. 

На 

град. 

Бруто 

развиена 

површина 

% на 

изграде. 

Коефиц. на 

изграденост 

Мах. 

површина 

56 1600 Г1-

Прерабо 

1330/1 1600 2286м2 70 % / 2286м2 

 

ГП. бр. 57 

 
 

Бр. 

ГП 

Вк. 

М2 

Намена КП. 

бр. 

Пов. 

На 

град. 

Бруто 

развиена 

површина 

% на 

изграде. 

Коефиц. на 

изграденост 

Мах. 

површина 

57 11366 Г1-

Прерабо 

1330/1 

 

11366 16237м2 70 % / 16237м2 

 

 

Б.Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање долготраен закуп по пат на 

надавање 

- нема 

В.Градежни парцели што ќе  бидат предмет на издавање краткотраен закуп по пат 

на издавање 

- нема 

Г.Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање 

на концесија или јавно приватно партнерство 
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- нема 

3.Маркетинг стратегија за промоција на градеѓно земјиште што е предмет на оваа 

програма 

Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели 

 - Определување на маркетинг стратегија започнува со дефинирање на целната 

група на инвеститори т.е претпоставување на заинтерисираните страни за купување или 

изнајмување на одредени делови од градежното земјиште. 

Дефенирање на временската рамка за инплементација на маркетинг 

стратегијата 

- Маркетинг пристапот,алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се 

лимитирани од повеќе аспекти,но главно од финансиската моќна општината,а при тоа 

запазувајќи го законскиот минимум на јавно огласување. 

- Како и да е,маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на 

вистинска,навремена и прецизна инфомација на вистинска адреса. 

Лица задолжени за инплементација на маркетинг стратегијата 

-Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното земјиште во 

државна сопственост која ке ја спроведува целата постапка за оптуѓување на земјиштето. 

 

4.Динамика на реализација на програмата 

- Со цел минимизирањето на финасиските трошоци поврзани со објавата на оглас 

за оптуѓување,се предвидува градежната парцела предвидена за оваа годишна програма за  

оптуѓување во2021година да се изврше еднаш.. 

 

   Пропишување на условите за наддавање. 

- Определувањето на висината  на депозитот за учество од минимун 10 %. 

- Определување на интернет страницата на која ќе се врши наддавањето, 

- Одредување на услови за учество и пропишување на други обврски, или 
наведување на останатите релевантни информации во врска со наддавањето, ке го 

врши комисијата за спроведување на отуѓувањето на градежното земјиште во 

согласност на законските прописи од таа област. 

 

Лица надлежни за реализација на програмата 

- Формираната комисија за продажба на градежното земјиште од страна на 
општината, која ќеја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето, ке биде 

надлежна за реализација на програмата. 

 

 

5. Проценка на финанскитите приливи по основ на реализација на програмата 

(Придходна страна на програмата) 

1.000.000 денари 

 

 

 

 

6. Проценка на финансиските сретства потребни за реализација на програмата 

( Расходна страна на програмата) 

-Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат од збир на 

проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности: 

1. Трошоците по основ на администратирање на постапките за одтуѓување,  

односно давање под закуп градежно земјиште; 

2.Трошоцизапромовирање, односнорекламирањенаградежните локации што  

ке бидат предмет на одтуѓување. 

 

7. Преодни и завршни одредби 
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- Програмата ја усвојува советот на општината. 

- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка исто по која се 

донесува. 

- За спроведување на оваа програма надлежен е градоначалникот на општината. 

      - Програмата влегува во сила од денот на објавување  во Службен гласник на општина 

Василево. 
  

. 
      Б р .08-1571/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)   го донесувам следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Одлуката за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

за основното образование за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
 

Бр.08–1572/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  бр.5/02)  

и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник на општина 

Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А  

За утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата за основното 

образование 2021 година  

 

Член 1  

Со оваа одлука се утврдуваат критериумите за распределба на блок дотацијата за основно 

образование. 

 

Член 2  

Распределба на средствата од блок дотацијата за основно образование се врши на следниот 

начин: 

-ООУ Гоце Делчев с.Василево 70% 

-ООУ Атанас Нивичански с.Нова Маала 30% 

Средствата определени од блок дотацијата за секое училиште се користат за финансирање 

на определени надлежности во основното образование. 

 

Член 3 

Распределените средства од блок дотацијата по основните училишта се насочуваат преку 

општина Василево месечно или по динамика договорена меѓу Министерството за финансии и 

Министерството за образование и наука. 

 

Член 4 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина 

Василево. 

 
      Б р .08-1572/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20)   го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за основање на заедничко 

јавно претпријатие за заловување и третман на бездомни кучиња, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 
Бр.08–1573/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 

5/02) и член 22 од Статутот на Општина Василево („Службен гласник на Општина Василево – 

пречистен текст ” бр. 12/20), Советот на општина Василево на својата седница ја донесе следната : 

 

Одлука 

за измена и дополнување на Одлуката за основање на заедничко јавно претпријатие за 

заловување и третман на бездомни кучиња 

 

 

Член 1 

  

Во членот 8 од Одлуката по зборот  ,, подружница “  се додаваат зборовите ,, за општините 

Гевгелија, Богданци , Дојран и Валандово “  , а се бришат зборовите ,, ако се утврди потреба “ и 

гласи : 

 

 ,, Заедничкото јавно претпријатие се организира како единствено јавно претпријатие со 

можност да формира подружница за општините Гевгелија, Богданци, Дојран и Валандово, за што 

Управниот одбор на претпријатието ќе донесе посебна одлука на која основачите ќе дадат 

согласност “. 

 

 

Член 2 

 

Во членот 11 алинеа 3 од Одлуката по зборот  ,, регион “  се додаваат зборовите ,, на предлог 

на Советите на општините основачи “ и гласи : 

 

 ,, Управниот одбор  на Заедничкото јавното претпријатие се состои од пет (5) члена. Во 

Управниот одбор основачот именува односно разрешува претставници од редот на афирмирани и 

познати стручнаци во областа на предметот на работењето на Заедничкото јавно претпријатие, 

имајќи во предвид соодветна и правична застапеност на припадниците на сите заедници. 

Членовите на Управниот одбор се именуваат со мандат од четири (4) години. 

Членовите на Управниот одбор ги именува и разрешува Советот за развој на Југоисточниот 

плански регион, на предлог на Советите на општините основачи. 
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Член 3 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Василево“, а ќе се применува откако сите десет општини основачи ќе донесат одлука за основање 

на Заедничко јавно претпријатие. 

 

 

 

ʆʙʨʘʟʣʦʞʝʥʠʝ 

 

 Правен основ за донесување на оваа Одлука е  член 18 став 3 од Законот за меѓуопштинска 

соработка (Сл. весник на РМ бр.79/09) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  

( Сл. веснник  на РМ бр.05/02) членовите 1, 9 и 10 од Законт за јавните претпријатија (Сл. Весник 

на РМ бр. 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 53/11, 97/10, 62/13, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19).  

 
      Б р .08-1573/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ БР. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) го донесувам следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 Се прогласува Програмата за одржување и проширување на уличното осветлување во 

општина Василево за 2021 година, 

 

 

 што Советот на општина Василево го донесе на седницата одржана на ден 23.12.2020 

година. 

 
Бр.08–1574/2                                    Општина Василево 

23.12.2020г.                                Градоначалник 

        Василево                                             Марјан Јанев с.р. 

 

----------------------------------------   

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на  РМ"  

бр.5/02)  и  член 22 од Статутот на Општина Василево-Пречистен текст(„Службен гласник 

на општина Василево“ бр. 12/2020), Советот на Општина Василево ја донесе следната: 
 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

За одржување и проширување на уличното осветлување 

во општина Василевоза 2021 година 

 

 

Средствата за финансирање на одржување и проширување на уличното 

осветлување се предвидени во буџетот на општина Василево во програмата Ј3 – јавно 

осветлување, и од комуналната такса за улично осветлување регулирана со Законот за 

комунални такси ( СЛ. Весник на РМ 92/07) која изнесува 25 kw по броило. Оваа 

комунална такса се наплака од домакинствата и правните лица заедно со наплатата на 
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потрошената електрична енергија. Овие средства ги прибира ЕВН – КЕЦ – Струмица и 

истите месечно ги уплака на сметка на општина Василево. 

  

 Бројот на иматели на броила од категоријата потрошувач - домаќинства во текот 

на годината е променлив, бидејќи во текот на годината има ново пријавени домаќинства,  

а има и домаќинства кои се одјавуваат бидејќи имаат сезонска потреба од електрична 

енергија за време додека се вратени од странство. 

 

Моментално на територијата на општина Василево има регистрирано     3159 

потрошувачи од кои 3103 се активни домаќинства и 191 деловни субјекти.  

 

 Во нашата програма ќе ги опфатиме сите 3.294 активни броила. 

 

 Во општина Василево мрежата за јавно осветлување се напојува од 29 

трафостаници во кои се наоѓаат блокови за јавно осветлување опремени со броила за 

мерење на потрошената електрична енергија. 

  

 

Моменталната состојба со улично осветлување е дадена во табела. 

 

Ред.

бр. 

Населено место Број на 

домакинства и 

правни лица 

Број на 

светилки 

Просечен број на 

домакинства по 

бр. на светилки  

1. Василево 700 233 3,00 

2. Градошорци 511 187 2.73 

3. Ангелци 249 95 2,62 

4. Пиперево  388 145 2,68 

5. Владевци  177 95 1,86 

6. Сушево 190 110 1,73 

7. Радичево 163 86 1,89 

8. Дукатино  111 84 1,32 

9. Доброшинци  224 98 2,29 

10. Нова Маала 205 125 1,64 

11. Чанаклија 145 48 3,02 

12. Висока Маала 85 36 2,36 

13. Седларци  81 65 1,25 

14. Едрениково 55 43 1,28 

15. Требичино 10 14 0,71 

 ВКУПНО: 3294 1464 2,25 

Поставени сијалични места во индустриски зони 

16.  Индуст. Зона Карбини 33 

столба 

12 33 0,36 

17.  Инд. Зона кон Струмица 

14 столба 

7 14 0,5 

 

 

 

Од табелата се гледа дека во просек доаѓаат  2.25  домаќинство на едно сијалично 

место.  
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При поставувањето на новите светилки основен критериум ќе биде бројот на 

броила (домаќинства) и должина на населеното место, односно густина на населеност. 

 

Во текот на 2021 година се планира да се постават нови арматури во населените 

места.  

 

 За реализација на Програмата неопходни се финансиски средства кои се 

предвидени во буџетот на општина Василево. 

 Вкупен износ на финансиски средства се 8.500.000 денари од кои:  

- 3.000.000 ден. За потрошена електрична енергија; 

- 5.000.000 ден. За реконструкција на улично осветлување 

- 500.000 денари за набавка на материјали 

Реализацијата на Програмата за улично осветлувае и нејзината динамика најмногу 

зависи од процентот на наплата односно од прибирањето на изворните приходи од 

домакинствата и правните лица. 

 

Оваа  програма  влегува  во сила со денот на  објавување  во  Службен гласник на 

општина Василево. 
 

 

 

 

      Б р .08-1574/1                Совет на општинаВасилево 

23.12.2020г.                                  Претседател,  

         Василево                               Крсте Панев с.р. 

 

 

--------------------------------------------------- 
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